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Od tego roku zamiast 
jednego procenta możemy 
przekazać na rzecz 
organizacji pożytku 
publicznego półtora 
procenta swojego podatku. 
W Sosnowcu na liście 
podmiotów uprawnionych 
do otrzymania naszego 
zapisu są organizacje 
i stowarzyszenia związane ze 
zdrowiem, kulturą, sportem 
czy rekreacją.

str. 8 ➤

Na działce przy  
ul. Janowskiego, na terenie 
dawnej kopalni Sosnowiec, 
wbito symboliczną pierwszą 
łopatę na budowie nowej 
siedziby Rejonowego 
Pogotowia Ratunkowego. Ma 
to być najnowocześniejszy 
tego typu budynek w Polsce. 
Sam rejon ul. Janowskiego 
staje się sosnowieckim 
centrum bezpieczeństwa.

reklama

ARCELORMITTAL 
PARK NA START

Krzysztof Polaczkiewicz  
 
So sno wiec bę dzie w lu tym głów nym punk tem 
na ko szy kar skiej ma pie Pol ski. Ki bi ce w przy -
szłym mie sią cu zo ba czą w tym mie ście waż ne 
me cze re pre zen ta cji Pol ski ko biet i męż czyzn 
oraz tur niej fi na ło wy Su zu ki Pu cha ru Pol ski ko -
biet. Za nim jed nak na stą pi uro czy ste otwar cie 
no wej Are ny So sno wiec, 9 lu te go, jesz cze w ha li 
MOSiR przy uli cy Że rom skie go, ka dra ko biet 
po dej mie re pre zen ta cję Tur cji.  

– To bę dzie god ne po że gna nie po pu lar ne go 
„Że ro ma”. Łą czy nas z tą ha lą wie le emo cji, bo 
to tam ko szy ka rze Za głę bia zdo by wa li ty tu ły mi -
strzow skie. To przy Że rom skie go so sno wiec cy 
siat ka rze zdo by li w 1995 ro ku ostat ni ty tuł mi -
strzów Pol ski – pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń -
ski, pre zy dent So snow ca. 

23  lu te go re pre zen ta cja Pol ski męż czyzn 
na otwar cie Are ny So sno wiec w ArcelorMittal 
Park za gra z Au strią, a póź niej od 24 do 26 lu te -
go w  tym sa mym obiek cie czo ło we dru ży ny 
Ener ga Ba sket Li gi Ko biet po wal czą o Su zu ki 
Pu char Pol ski ko biet. 

– Otwar cie no wo cze snej i funk cjo nal nej ha li 
spor to wej to świet na oka zja, aby w So snow cu po -
ka za ła się re pre zen ta cja Pol ski. Cie szy my się, 
że czwar tą dru ży nę ostat nich mi strzostw Eu ro py 
bę dą mo gli zo ba czyć ki bi ce w Za głę biu. Je stem 
prze ko na ny, że do ping fa nów po mo że Bia ło -
-Czer wo nym w obu me czach w od nie sie niu ko -
lej nych waż nych zwy cięstw. Na ko niec cze ka ją 
nas jesz cze ogrom ne emo cje zwią za ne z tur nie jem 
o Su zu ki Pu char Pol ski ko biet – mówi Ra do sław 
Pie sie wicz, pre zes Pol skie go Związ ku Ko szy -
ków ki. 

25 lu te go za cznie się z ko lei no wa era w dzie -
jach pił kar skie go Za głę bia. To wów czas so sno wi -
cza nie ro ze gra ją pierw szy, hi sto rycz ny mecz 
na no wym sta dio nie w ArcelorMittal Park. Ry -
wa lem w der bo wym po je dyn ku bę dzie GKS Ka -
to wi ce. Mię dzy na ro do wa in au gu ra cja ma z ko lei 
na stą pić 23 mar ca. Wów czas na no wym sta dio -
nie doj dzie do spo tka nia re pre zen ta cji U -20 Pol -
ski i Czech.  

 
Więcej o pierwszych imprezach  

w ArcelorMittal Parku na stro nie 11 ➤

Na ten moment czekają nie tylko kibice i sportowi fani z Sosnowca. W lutym 
odbędą się inauguracyjne imprezy w ArcelorMittal Parku, czyli jedynym 
i niezwykłym kompleksie sportowym w Polsce, w skład którego wchodzą 
nowoczesne obiekty: stadion, hala oraz lodowisko. Już 23 lutego w Arenie 
Sosnowiec zagrają koszykarskie reprezentacje Polski i Austrii, a już dwa dni 
później na nowym stadionie ma się odbyć derbowy pojedynek piłkarskiego 
Zagłębia i GKS-u Katowice! A to nie wszystkie atrakcje, które jeszcze w lutym 
odbędą się w tym niezwykłym miejscu!

Pierwsi lokatorzy nowego osiedla przy ul. Jędryki odebrali już klucze do mieszkań.  
Powstały tutaj cztery nowe bloki, a w każdym z nich po dwadzieścia dwa nowe 
mieszkania. Trwają też prace przy budowie osiedla m.in. w rejonie ul. Naftowej. str. 3 ➤

str. 4 ➤

W tym roku obchodzimy 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. 
Uroczystości z tej okazji odbywać się będą w sobotę 4 lutego na Maczkach 
i w niedzielę 5 lutego na placu przed dworcem kolejowym, gdzie zaplanowano 
rekonstrukcję bitwy o Sosnowiec.

Nadchodzi czas wielkich sportowych emocji
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Miasto

Sylwia Turzańska 
 
Praw dzi we tłu my po ja wi ły się w Par ku Sie -
lec kim, gdzie gwiaz dą wie czo ru by ła Rok sa -
na Wę giel, a na sce nie wy stą pi li tak że m.in. 
Ga bi Fok sa czy Uni ver se. Ha la spor to wa 
przy uli cy Bra ci Mie ro szew skich, gdzie szta -
by zor ga ni zo wa ły sze reg atrak cji dla ca łych 
ro dzin, ta kich jak po ka zy pierw szej po mo cy, 
wy stę py mu zycz ne, ani ma cje i kon kur sy, 
tak że by ła wy peł nio na po brze gi. Du żą po -
pu lar no ścią cie szył się 8. So sno wiec ki Bieg 
Po licz się z Cu krzy cą. Nie za bra kło tak że 
świa teł ka do nie ba i in ter ne to wych au kcji. 

– Jak co ro ku wa chlarz au kcji był ogrom -
ny. Wszyst ko po to, aby każ dy zna lazł coś dla 

sie bie, a kon to WOŚP ro sło – mó wi pre zy -
dent So snow ca, Ar ka diusz Chę ciń ski. 
Zwycięzca będzie mógł wcie lić się w ro lę 
pre zy den ta So snow ca, a pre zy dent sta nie się 
pra cow ni kiem czyjejś fir my. Moż na by ło 
tak że wy li cy to wać m.in. wy jąt ko wą ce ra -
micz ną wer sję pasz por tu, upraw nia ją cą 
do wjaz du do So snow ca, pierw sze kop nię cie 
pił ki na sta dio nie ArceltorMittal Park i pił -
kę pod pi sa ną przez mi strzów Iwo nę Niedź -
wiedź i Sła wo mi ra Szma la, któ rą po da ro wa -
ła wi ce mar sza łek wo je wódz twa, An na Je dy -
nak, pa tro nat nad Sta wi ka mi, ga dże ty miej -
skie, ko la cję z tre ne rem Za głę bia Da riu szem 
Dud kiem, wy ciecz kę po par la men cie z po -
słem Ma te uszem Bo chen kiem, wspól ne 

gril lo wa nie z pre zy den tem So snow ca i rad -
ny mi, wy ciecz kę po Ju rze czy prze jażdż kę 
po jaz dem So sno wiec kich Wo do cią gów.  

– W ubie głym ro ku ze bra li śmy oko ło 300 
ty się cy zło tych, a w tym ro ku po nad 440 ty -
się cy zło tych. Na tę chwi lę dzię ki au kcjom 
uda ło nam się ze brać oko ło 54 ty się cy zło -
tych, czy li dwu krot nie wię cej niż rok te mu. 
Chcę ser decz nie po gra tu lo wać i po dzię ko -
wać wszyst kim wo lon ta riu szom i wszyst kim 
tym, któ rzy gra ją w or kie strze – stwier dził 
pre zy dent. Zwy cięz ca au kcji „Za trud nij pre -
zy den ta So snow ca na je den dzień” za pła -
cił 14 100 zł. Je den dzień w fo te lu pre zy den -
ta mia sta zo stał wy li cy to wa ny na kwo -
tę 7 250 zł, a pa tro nat Sta wi ków za 6 600 zł.

Co to był za finał!
31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za nami. Działo się! Sosnowiec ponownie był miejscem 
wojewódzkiego finału WOŚP.
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Stary Sosnowiec zyskał swój klub seniora
To już czwar te po pla ców kach 
z ul. Mo drze jow skiej, Jo dło wej 
i Spa do chro nia rzy miej sce 
na te re nie So snow ca, w któ rym 
czas mo gą spę dzać se nio rzy. 
Nikt nie ma wąt pli wo ści, że 
kluby seniora są jak naj bar dziej 
po trzeb ne. – To ele ment szer -
sze go pro jek tu. Do ce lo wo 
chce my, aby ta kie klu by po -
wsta wa ły w ko lej nych czę ściach 
mia sta. To waż ne, bo pozwalają 
zak ty wi zo wać so sno wiec kich 
se nio rów – pod kre śla Ar ka diusz 
Chę ciń ski, pre zy dent So snow -
ca. Sta ro so sno wiec ki klub po -
wstał na par te rze blo ku przy ul. 
So bie skie go 3d. Umo wę na 

pra ce re mon to we pod pi sa no we 
wrze śniu, a już przed koń cem 
ubie głe go ro ku miej sce by ło go -
to we. – Pra ce po stę po wa ły 
w szyb kim tem pie, jed nak nie 
mia ło to wpły wu na ja kość, któ -
ra jest na bar dzo wy so kim po -
zio mie – mó wi Je re miasz Zło -
tec ki, za stęp ca dy rek to ra Miej -
skie go Za kła du Za so bów Lo -
ka lo wych w So snow cu. Klub 
skła da się z dwóch sal wy po sa -
żo nych m.in. w sto ły, krze sła, 
kom pu ter i te le wi zor. Lo kal jest 
wy po sa żo ny w aneks ku chen ny 
i za ple cze sa ni tar ne. Jest po zba -
wio ny ba rier ar chi tek to nicz -
nych. TOS

Siedziba starososnowieckiego klubu mieści się na parterze bloku przy 
ul. Sobieskiego 3d.
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Więk szość te go rocz nych ma tu rzy stów ma już za so bą stud niów ko -
we sza leń stwo. Naj wyż szy więc czas przy ło żyć się do na uki. Oka -
zją do te go mo gą być rów nież za ję cia or ga ni zo wa ne w ra mach Al -
fa be tu Ma tu rzy sty – ini cja ty wy przy go to wa nej wspól nie przez 
Urząd Mia sta i Uni wer sy tet Ślą ski. 

– Przy go to wa li śmy in no wa cyj ny pro jekt skie ro wa ny do ma tu -
rzy stów. Z do dat ko wych za jęć bę dzie mo gło sko rzy stać bli sko 1300 
uczniów. Każ dy, kto bę dzie chciał sko rzy stać ze wspar cia Uni wer -
sy te tu Ślą skie go, bę dzie mógł to zro bić – mó wi Ar ka diusz Chę ciń -
ski, pre zy dent So snow ca. – Chce my po pra wić wy ni ki eg za mi nów 
ma tu ral nych, ale też od cią żyć fi nan so wo ro dzi ców. Za ję cia na po -
zio mie pod sta wo wym bę dą się od by wać z ma te ma ty ki, ję zy ka pol -
skie go i ję zy ka an giel skie go, a na po zio mie roz sze rzo nym z bio lo -
gii, che mii i ma te ma ty ki – do da je. 

Za ję cia ma ją czte ry for my – to kla sycz ne trzy mie sięcz ne kur sy 
przy go to wu ją ce, ale też week en do we, któ re od by wa ją się w Cen -
trum Kształ ce nia Za wo do we go i Usta wicz ne go przy ul. Ki liń skie -
go, ale też za ję cia noc ne i szyb kie po wtór ki, któ rych miej scem bę -
dzie po pu lar na „Ży le ta”. Więk szość pre le gen tów to pra cow ni cy 
Uni wer sy te tu Ślą skie go. 

– Kwa li fi ka cja na stu dia od by wa się w za sad ni czy spo sób 
na pod sta wie kry te riów ma tu ral nych. To wy nik na ma tu rze de cy -
du je o tym, czy ab sol went szko ły śred niej jest się w sta nie do stać 
na upra gnio ne stu dia – za zna cza prof. Ry szard Ko zio łek, rek tor 
Uni wer sy te tu Ślą skie go. – Ry nek ko re pe ty cji jest dziś bar dzo roz -
bu do wa ny. Ozna cza to, że szko ły nie są w sta nie w za do wa la ją cy 
spo sób przy go to wać ucznia al bo ma to aspekt psy cho lo gicz ny 
i ucznio wie ma ją wra że nie, że mi mo do bre go kształ ce nia w szko le 
cze goś im bra ku je. Ry nek ko re pe ty cji ma też swo je kon se kwen cje 
dla bu dże tów do mo wych. Ten po mysł jest dla ma tu rzy stów trze -
cią dro gą – do da je. 

Kwa li fi ka cją na or ga ni zo wa ne przez mia sto i Uni wer sy tet 
Ślą ski za ję cia zaj mu ją się bez po śred nio so sno wiec kie szko ły 
śred nie. TOS

Ruszyły powtórki  
dla maturzystów 

Alfabet Maturzysty to wspólna inicjatywa miast i UŚ. 
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Miasto

To masz Szym czyk 
 
– Oko li ca zmie ni ła się dia me tral nie, 
bo obok bu dow nic twa ko mu nal ne go, 
któ re już jest i któ re jesz cze bę dzie 
w tym miej scu po wsta wać, by ły tu 
rów nież, po sprze da ży dzia łek przez 
mia sto, in we sty cje ko mer cyj ne. Dzi -
siaj kil ka set ro dzin w re jo nie ul. 
Trau gut ta zna la zło swo je miej sce 
do ży cia. Zda je my so bie spra wę z sy -
tu acji de mo gra ficz nej i każ da no wa 
in we sty cja miesz ka nio wa to dla nas 
ra dość, że miesz ka niec po zo sta nie 
w na szym mie ście lub spro wa dzą się 
tu taj no we oso by – mó wi pre zy dent 
So snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski. 

In we sty cja trwa ła trzy dzie ści mie się -
cy. Łącz ny koszt to pra wie 16,2 mi lio -
na zło tych, ale 80 pro cent tej su my to 
bez zwrot ne wspar cie z Ban ku Go spo -
dar stwa Kra jo we go. Wy da tek z bu dże -
tu mia sta to je dy nie nie ca łe 3,8 mi lio -
na zło tych. 

– Ma my czte ry no we bu dyn ki. 
Na da chu za mon to wa no fo to wol ta ikę, 
a ener gia po zy ska na w ten spo sób bę dzie 
wy ko rzy sta na na po trze by czę ści wspól -
nych. W każ dym bu dyn ku są 22 lo ka le 
miesz kal ne, z cze go dwa przy sto so wa ne 
do po trzeb osób z nie peł no spraw no ścia -
mi. Do ce lo wo w każ dym blo ku bę dzie 
też sześć ga ra ży. Wo kół po wsta ło 96 
miejsc par kin go wych. Miesz ka nia ma ją 
po wierzch nię od 38 do 58 me trów. 

Czynsz wy no si 11,97 zło tych za metr 
kwa dra to wy – wy li cza Ra fał Ły dek, dy -
rek tor Miej skie go Za kła du Za so bów 
Lo ka lo wych, któ ry jest in we sto rem i ad -
mi ni stra to rem no we go osie dla. 

O miesz ka nie przy ul. Ję dry ki mo gli 
się sta rać miesz kań cy So snow ca 
z dwóch grup – ci, któ rzy speł ni li kry -
te ria zwią za ne z me tra żem i do cho dem 
i na by li upraw nie nia do przy dzia łu 
miesz ka nia  ko mu nal ne go oraz ci, któ -
rzy mo gli sko rzy stać z try bu za mian. 
W tej dru giej gru pie jest ro dzi na Woź -
nia ków: ta ta Ar ka diusz, ma ma An -
na oraz sy no wie Alek sy i Mak sy mi lian, 
któ rzy prze nio są się tu taj z ul. Za głę -

biow skiej na Niw ce. Woź nia ko wie 
ode bra li już klu cze do swo je go no we -
go miesz ka nia. Mie li też już oka zję je 
zo ba czyć. 

– Jest faj ne i więk sze od te go, w któ -
rym miesz ka my te raz – mó wi pan Ar -
ka diusz. – To wyż szy stan dard i nikt 
przez na mi w nim nie miesz kał, więc 
jest świe że – do da je pa ni An na. 

Ro dzi na już pla nu je prze pro wadz kę. 
– Chce my to zro bić w cią gu dwóch 

ty go dni, ale nie wie my czy się uda. 
Trze ba po ło żyć płyt ki, ku pić fu try ny 
i drzwi, a pra cu je my, więc bę dzie my się 
tym mo gli za jąć do pie ro po po łu dnia -
mi – mó wią. 

No wi lo ka to rzy w ko lej nych la tach 
zy ska ją no wych są sia dów, bo mię dzy 
uli cą Ję dry ki a Ka li no wą po wstać ma ją 
ko lej ne czte ry blo ki. 

– W I kwar ta le te go ro ku go to wa ma 
być do ku men ta cja wraz z po zwo le -
niem na bu do wę. Prio ry te tem na ten 
rok jest dla nas zło że nie wnio sku 
do BGK o ta kie sa mo do fi nan so wa nie 
bez zwrot ne – tłu ma czy dy rek tor Ły -
dek. – W I kwar ta le przy szłe go ro ku 
chcie li by śmy ogło sić po stę po wa nie 
na ro bo ty bu dow la ne – do da je. 

To nie je dy ne in we sty cje miesz ka -
nio we pro wa dzo ne ak tu al nie na te re -
nie So snow ca. 

– Je śli cho dzi o miesz ka nia na wy na -
jem, my ślę, że jesz cze na ko niec te go 
ro ku, choć bar dziej na prze ło mie 2023 
i 2024, na stą pi za koń cze nie in we sty cji 
na ul. Naf to wej, gdzie po wsta nie po -
nad trzy sta miesz kań do naj mu. La da 
chwi la po wi nien być ogło szo ny prze -
targ na bu do wę kil ku dzie się ciu miesz -
kań przy ul. Że la znej, któ re bę dzie my 
re ali zo wać po przez na szą spół kę 
MZBM TBS wraz z SIM-em. Koń -
czy my tez do ku men ta cję pro jek to wą 
na bu do wę kil ku dzie się ciu miesz kań 
w Kli mon to wie w re jo nie cmen ta rza 
na Po rąb ce – za po wia da pre zy dent Ar -
ka diusz Chę ciń ski. 

Nowe osiedle ma już lokatorów
Cztery zbudowane od podstaw bloki z 22 mieszkaniami w każdym z nich, a tuż obok miejsca parkingowe i plac zabaw – tak prezentuje się nowe komunalne osiedle, które 
powstało między ul. Traugutta a Kalinową. Nowe są tu nie tylko mieszkania i mieszkańcy, ale i nazwa ulicy, która upamiętnia urodzonego w Sosnowcu znakomitego 
reżysera Stanisława Jędrykę. W środę 25 stycznia pierwsi lokatorzy odebrali klucze do nowych mieszkań.

reklama

Arkadiusz, Anna, Aleksy i Maksymilian Woźniakowie, jak tylko uporają się 
z wykończeniem mieszkania, przeprowadzą się do nowego lokalu. W czterech budynkach znajduje się łącznie 88 mieszkań. 
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Do 10 lu te go po win ny się za koń czyć pro wa dzo -
ne przez Miej ski Zakład Usług Ko mu nal nych 
pra ce zwią za ne z roz biór ką bu dyn ku daw nej pie -
kar ni przy ul. Ko tlar skiej. 

Obiekt przez la ta po zo sta wał nie za bez pie czo -
ny, do szło w nim rów nież do tra gicz nych wy pad -
ków. Koszt roz biór ki czte rech bu dyn ków to 235 

ty się cy zło tych. Jak in for mu je mia sto, wła ści ciel 
dział ki od 2010 ro ku miał pro ble my z opła ta mi 
z ty tu łu jej użyt ko wa nia wie czy ste go. – Spół ka za -
nie dba ła nie ru cho mość przy ul. Ko tlar skiej. Bu -
dyn ki nisz cza ły i stwa rza ły nie bez pie czeń stwo, 
a gmi na nie mo gła for mal nie po dej mo wać na nie -
ru cho mo ści żad nych czyn no ści za bez pie cza ją cych, 

po nie waż nie by ła wła ści cie lem bu dyn ków – tłu -
ma czą urzęd ni cy. Osta tecz nie pod ję to de cy zję 
o ko niecz no ści roz wią za nia umo wy o usta no wie -
nie pra wa użyt ko wa nia wie czy ste go te go grun tu. 
Nie wy ra ził na to jed nak zgo dy li kwi da tor spół ki. 
Spra wa tra fi ła więc do są du. Po dłu gich ba ta liach 
proces przed Są dem Okrę go wym w Ka to wi cach 

został zakończony z suk ce sem dla mia sta. Wy rok 
jest pra wo moc ny. – Po za koń cze niu prac po rząd -
ko wych te ren zo sta nie prze zna czo ny do sprze da -
ży. Miej sco wy Plan Za go spo da ro wa nia Prze -
strzen ne go prze wi du je dla te go ob sza ru za bu do -
wę miesz ka nio wą wie lo ro dzin ną i usłu gi – in for -
mu je so sno wiec ki Urząd Mia sta. TOS

Trwa rozbiórka budynku dawnej piekarni przy ul. Kotlarskiej
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To masz Szym czyk 
 
Te go rocz ne ob cho dy rocz ni cy wy bu -
chu Powstania Stycz nio we go po raz 
pierw szy w hi sto rii od bę dą się na pla cu 
Po wstań ców Stycz nio wych. Ta ką na -
zwę pla co wi przed dwor cem ko le jo -
wym So sno wiec Głów ny nada li nie -
daw no so sno wiec cy rad ni.  

Po wsta nie Styczniowe wy bu chło 
w no cy z 22 na 23 stycz nia. Miesz kań -
cy Za głę bia Dą brow skie go bar dzo 
szyb ko do wie dzie li się o nim dzię ki ko -
le ja rzom pra cu ją cym na Dro dze Że la -
znej War szaw sko -Wie deń skiej. So -
sno wiec za spra wą ta kich po sta ci jak 
Apo li na ry Ku row ski, Teo dor Ciesz -
kow ski, Sta ni sław Ni ki fo row czy 
Edward Sta wec ki stał się jed ną z aren 
po wstań czym walk.  

5 lu te go 1863 ro ku od dział po -
wstań ców pod wo dzą Apo li na re go 
Ku row skie go wy ru szył z Oj co wa 
w kie run ku Ol ku sza, skąd przez Sław -
ków do tarł do Ma czek. Na gra nicz nej 
wów czas sta cji ko le jo wej ufor mo wa no 
po ciąg, któ ry przez Ząb ko wi ce i Dą -
bro wę do tarł do So snow ca. Uzna je się 
to za pierw sze na świe cie wy ko rzy sta -
nie w wal ce po cią gu pan cer ne go. Po -
wstań cy wy sie dli z po cią gu w re jo nie 
Siel ca i pie szo uda li się w kie run ku dzi -
siej sze go cen trum mia sta, gdzie wy par -
li ro syj ską za ło gę naj pierw z ko mo ry 
cel nej, a po tem z dwor ca ko le jo we go. 
So sno wiec i ca łe Za głę bie Dą brow skie 
na dwa ty go dnie stał się wol ny od za -
bor ców.  

Ob cho dy uro czy sto ści 160. rocz ni cy 
wy bu chu Powstania Styczniowego 
roz pocz ną się tra dy cyj nie na Macz -
kach. Ich głów nym punk tem bę dzie 
jed nak re kon struk cja bi twy o So sno -
wiec, do któ rej doj dzie w nie dzie lę 5 
lu te go. Zo sta nie tak że otwar ta mo bil -
na wy sta wa hi sto rycz na.  

Wy da rze nie od bę dzie się zgod nie 
z ce re mo nia łem woj sko wym. Kom -
pa nię ho no ro wą peł nić bę dą żoł nie -
rze 13. Ślą skiej Bry ga dy Obro ny Te -
ry to rial nej. Pod czas uro czy sto ści zo -
sta nie od czy ta ny Apel Pa mię ci oraz 
od da na sal wa ho no ro wa. Część ofi -
cjal ną za koń czy de fi la da woj sko wa. 
Uro czy stość uświet ni Or kie stra Ko -
men dy Wo je wódz kiej Po li cji, Or kie -
stra Re pre zen ta cyj na Pol skiej Gru py 

Gór ni czej oraz So sno wiec ka Or kie -
stra Dę ta. 

– Bę dzie to tak na praw dę pre lu dium 
do wy da rzeń, któ re bę dą mia ły miej -
sce 4 czerw ca. Wów czas w ra mach so -
sno wiec kie go Ty go dnia Dziec ka od -
bę dzie się więk sza rekonstrukcja bi twy 
z lu te go 1863 ro ku – pod kre śla Ar ka -
diusz Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca.  

Bi twa bę dzie ele men tem stwo rzo -
ne go przez Pa łac Scho ena Mu zeum 
w So snow cu pro jek tu „Bi twa o So sno -
wiec – re kon struk cja hi sto rycz -
na w 160. rocz ni cę wy bu chu po wsta -
nia stycz nio we go”, któ ry uzy skał do fi -
nan so wa nie ze środ ków biu ra Nie -
pod le gła w ra mach pro gra mu do ta cyj -
ne go „Po wsta nie Styczniowe 1863-
1864”. Je go au tor ką jest An na Ma kar -

ska, a nad zór me ry to rycz ny spra wu je 
prof. dr hab. Da riusz Na wrot.  

– Na Gór ce Śro dul skiej po ja wi się 
jaz da kon na i ar ma ty. W wi do wi sku 
weź mie udział oko ło dzie wię ciu pro -
fe sjo nal nych grup re kon struk cji hi sto -
rycz nej. W or ga ni za cję wy da rze nia 
zo sta ną za an ga żo wa ni wo lon ta riu sze 
– mło dzież z Cen trum Kształ ce nia 
Za wo do we go i Usta wicz ne go w So -
snow cu, któ re jest part ne rem pro jek -
tu. Ucznio wie prze bio rą się w ko stiu -
my z epo ki, wy po ży czo ne przez szko -
łę i we zmą udział w re kon struk cji, 
wcie la jąc się w ro le ów cze snych 
miesz kań ców So snow ca, za rów no 
zwy kłych je go miesz kań ców, jak rów -
nież osób peł nią cych pew ne ro le spo -
łecz ne, woj sko we, ad mi ni stra cyj ne, 

np. żan dar mów, kup ców i in ne. Mło -
dzież weź mie tak że udział w przy go -
to wa nie wy da rze nia, an ga żu jąc się 
mię dzy in ny mi w kol por taż ma te ria -
łów pro mo cyj nych – in for mu ją or ga -
ni za to rzy.

160 lat temu pod sosnowieckim dworcem
W 2023 roku przypada 160. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego. Historia tego zrywu jest nierozerwalnie związana z Zagłębiem Dąbrowskim i Sosnowcem.  
4 i 5 lutego w Maczkach i w centrum Sosnowca odbędą się uroczystości rocznicowe, których głównym punktem będzie rekonstrukcja wygranej przez powstańców 
pod wodzą Apolinarego Kurowskiego bitwy o Sosnowiec. W uroczystościach wezmą udział żołnierze Wojska Polskiego. 

Od 1 lu te go na stę pu ją ko lej ne zmia ny w funk cjo -
no wa niu ko mu ni ka cji noc nej na te re nie So snow -
ca. Spół ka So sno wiec ka Sieć Sze ro ko pa smo -
wa Sp. z o. o., któ ra od kil ku mie się cy, ra zem 
z fir mą Ble es, jest jej or ga ni za to rem, wpro wa dza 
ko lej ne udo god nie nia dla miesz kań ców. 

Pierw sze zmia ny w funk cjo no wa niu noc nej 
ko mu ni ka cji miej skiej w sto li cy Za głę bia Dą -
brow skie go wpro wa dzo no w lip cu 2021 ro ku. 
Noc ne kur sy na li nii tram wa jo wej nr 27 mię dzy 
cen trum So snow ca a dziel ni ca mi Dań dów ka, 
Kli mon tów, Po rąb ka i Ka zi mierz Gór ni czy za -
stą pio ne zo sta ły wte dy mi ni bu sem kur su ją cym 
na ży cze nie pa sa że rów.  

– Roz wią za nie, któ re spo wo do wa ło, że po to -
rach nie po ru sza ły się pu ste tram wa je, a prze jazd 
bu sem od by wał się wte dy, kie dy na stę po wa ła ta -
ka potrzeba ze stro ny miesz kań ców, spraw dzi ło 
się – przy zna je Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent 
So snow ca. 

Od po cząt ku grud nia ta kie roz wią za nie zo -
sta ło roz sze rzo ne na nie co zmo dy fi ko wa ną tra -
sę tram wa ju i au to bu su za stęp cze go na li nii nr 26 
mię dzy Mi lo wi ca mi a My sło wi ca mi. Jak to 
dzia ła? 

– Kurs moż na za mó wić za po mo cą spe cjal nej 
apli ka cji do stęp nej na Go ogle Play lub App Sto -
re. Spe cjal ny QR-kod, któ ry prze kie ro wu je 
do niej, moż na rów nież zna leźć na pla ka tach, 
któ re znaj du ją się na każ dym przy stan ku na tra -
sie ko mu ni ka cji noc nej. Usłu ga jest od płat na. 
Koszt jed ne go kur su to 3 zło te. Ta ka for ma ko -
mu ni ka cji noc nej funk cjo nu je w go dzi nach 
od 23.00 do 5.00 – przy po mi na Piotr Kłys, pre -
zes za rzą du So sno wiec kiej Sie ci Sze ro ko pa smo -
wej Sp. z o.o. 

Pa sa żer, któ ry zgło si w apli ka cji chęć prze jaz -
du, otrzy mu je in for ma cję za ile mi nut na wy bra -
nym przez nie go przy stan ku po ja wi się bus. 
Wszyst kie przy dat ne in for ma cje oraz szcze gó ło -
wą ma pę przy stan ków moż na zna leźć na stro nie 
in ter ne to wej: www.so sno wiec.ble es.co. 

Na ba zie do tych cza so wych do świad czeń 
od 1 lu te go zo sta ją wdro żo ne ko lej ne zmia ny 
w ko mu ni ka cji noc nej, któ re bę dą war to ścią do -
da ną. Ich ce lem jest uła twie nie noc nych po dró -
ży miesz kań com So snow ca. Do tej po ry w ra -
mach apli ka cji tra sy li nii nr 26 i 27 funk cjo no -
wa ły osob no, więc ja dąc np. z Niw ki do Kli -
mon to wa, trze ba by ło za ma wiać bu sa dwa ra zy. 

Te raz ko mu ni ka cja noc na nie bę dzie już funk -
cjo no wać w opar ciu o nu me ra cję li nii tram wa -
jo wych, dla te go bę dzie moż na za mó wić ta ki 
prze jazd tyl ko raz.  

Do tej po ry pa sa żer, któ ry miał po trze bę prze -
miesz cze nia się w no cy z Niw ki do Ka zi mie rza 
Gór ni cze go, mu siał naj pierw w apli ka cji za mó -
wić kurs we dług tra sy li nii nr 26, np. z przy stan -

ku Niw ka Fa bry ka do Ron da Lu dwik, a po tem 
po wtór nie sko rzy stać z apli ka cji i za mó wić kurs 
na tra sie „27” z Ron da Lu dwik, np. pod daw ną 
ko pal nię Ka zi mierz -Ju liusz. Te raz ta ką po dróż 
bę dzie moż na od być na pod sta wie jed ne go zgło -
sze nia, od ra zu za ma wia jąc po dróż mię dzy przy -
stan ka mi Niw ka Fa bry ka i Ka zi mierz Gór ni czy 
Ko pal nia. TOS

Ko lej ne no wo ści w ko mu ni ka cji noc nej w mieście

LISTA OBSŁUGIWANYCH PRZYSTANKÓW: 

Milowice Hala Sportowa, Milowice Zakłady 
Mięsne, Milowice Podjazdowa, Milowice 
Centrum Logistyczne, Egzotarium, Osiedle 
Piastów, Piłsudskiego/Sobieskiego, 
Dworzec PKP, Aleja Zwycięstwa, Estakada, 
Urząd Miasta, Małachowskiego, Wspólna, 
Sienkiewicza, Ostrogórska, Rondo Ludwik, 
Dębowa Góra Wiadukt, Dębowa Góra 
Ogródki Działkowe, Dębowa Góra Kolonia 
Ludmiła, Niwka Kolonia Staszic, Niwka 
Pawiak, Niwka Fabryka, Niwka Kościół, 
Modrzejów Rynek, Mysłowice Poczta, 
Mysłowice Urząd Miasta, Niwka Cmentarz 
Komunalny, Dańdówka Osiedle, Dańdówka 

Osiedle Kalinowa, Dańdówka Osiedle 
Kalinowa Kościół, Osiedle Wanda, Dębowa 
Góra Zakopiańska, Dańdówka Cmentarz, 
Dańdówka Skrzyżowanie, Dańdówka 
Klonowa, Klimontów Makuszyńskiego, 
Klimontów Kolonia Pstrowskiego, 
Klimontów Policja, Klimontów Basen, 
Klimontów Ogródki Działkowe, Klimontów 
Hospicjum, Porąbka Dworzec PKP, Porąbka 
Kopalnia, Porąbka Łukasiewicza, Porąbka 
Pekińska, Porąbka Wiejska, Kazimierz 
Górniczy Pętla, Kazimierz Górniczy 
Kopalnia, Kazimierz Górniczy Osiedle 
Wagowa.

OBCHODY 160. ROCZNICY 
POWSTANIA STYCZNIOWEGO 
W SOSNOWCU

Sobota, 4 lutego – MACZKI 
10.00 – msza święta w  kościele 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 
11.10 – uroczystości na rynku: 
składanie kwiatów, rozpalenie 
żagwi wolności, śpiewanie pieśni 
patriotycznych 
 
Niedziela, 5 lutego – CENTRUM 
15.00 – uroczystości rocznicowe 
przy budynku dworca PKP 
16.00 – rekonstrukcja 
historyczna bitwy o Sosnowiec 
Wydarzenia towarzyszące: 
Nocny spacer szlakiem Powstania 
Styczniowego w nocy z 4 na 5 
lutego. Uczestnicy spotykają się 
o godz. 20.30 przy dworcu PKP 
w Sosnowcu, skąd zostaną 
przewiezieni autobusem 
do Maczek. Stamtąd 
zaplanowano pieszy marsz 
z przewodnikiem PTTK na Trójkąt 
Trzech Cesarzy lub pod dworzec 
Sosnowiec Główny (w zależności 
od warunków pogodowych). 

Pierwsza z rekonstrukcji bitwy o Sosnowiec odbędzie się już 5 lutego przed dworcem kolejowym, na placu Powstańców Styczniowych. 
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Miasto

To masz Szym czyk 
 
Park jest dzi siaj oa zą spo ko ju. Są tu taj 
ław ki, plac za baw czy ze gar sło necz ny 
zre ali zo wa ny przez kil ku la ty w ra -
mach Budżetu Obywatelskiego. Nie 
da się ukryć, że nie któ rym je go miej -
scom przy da ła by się re wi ta li za cja. Ta -
ki wła śnie cel ma ją pra ce, któ rych 
kon cep cje opra co wa no w Miej skim 
Za kła dzie Usług Ko mu nal nych, a któ -
re ma ją przy wró cić wa lo ry es te tycz ne 
te go te re nu oraz stwo rzyć miej sce dla 
edu ka cji miesz kań ców, któ re bę dzie 
też przy dat ne zwie rzę tom. 

– To nie re wi ta li za cja, ani re mont, 
tyl ko na praw dę du ża in we sty cja 
– pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent So snow ca. 

Mar cin Ja kub czak, za stęp ca dy rek -
to ra Miej skie go Za kła du Usług Ko -
mu nal nych, pod kre śla, że kon cep cja 
przede wszyst kim sta ra ła się nie in ge -
ro wać zbyt nio w ist nie ją cy układ ale -
jek i sku piać się bę dzie na kon ty nu acji 
cią gu spa ce ro wo mię dzy Par kiem 
Sie lec kim a Par kiem Har cer skim. 

– Naj waż niej sza bę dzie cen tral -
na ale ja, któ ra zo sta nie zmo der ni -
zo wa na. Na sa dzi my tam kil ka ty -
się cy ro ślin – głów nie by lin ca ło -
rocz nych i wie lo se zo no wych, któ re 

bę dą cie szyć oko przez wie le lat. 
Po ja wią się tu taj m.in. bu dle ja Da -
wi da, trzcin ni ki i zło cie nie, ale też 
brzo za po ży tecz na czy so sna gór ska. 
Re wi ta li za cja za kła da też na sa dze -

nie no wych drzew i pie lę gna cję sta -
re go drze wo sta nu – za po wia da 
Mar cin Ja kub czak. 

W par ku nad Czar ną Prze mszą ma 
zo stać za sto so wa ny za bieg, któ ry już 

wcze śniej wy ko na no na skwe rze Da -
nu ty Sie dzi ków ny „In ki”. Cho dzi 
o sta re drze wa, któ rych ko rze nie za czy -
na ją po ka zy wać się już nad zie mią. Aby 
zni we lo wać to zja wi sko, ma zo stać 
pod nie sio ny po ziom chod ni ków, co 
po zwo li na po wrót w to miej sce ele -
ganc kich traw ni ków.  

– Chce my też w tym miej scu po -
sta wić bud ki dla owa dów i bud ki lę -
go we. Po wsta ną też ta bli ce edu ka cyj -
ne, któ re bę dą two rzyć ścież ki edu ka -
cyj ne dla miesz kań ców – do da je 
Mar cin Ja kub czak. 

W ra mach in we sty cji uzu peł nio -
na zo sta nie tak że ma ła ar chi tek tu ra. 
Po ja wią się tu no we ław ki ty pu po -
mor skie go, ja kie już te raz zo ba czyć 
moż na w Par ku Sie lec kim i na bul wa -
rach. 

Sza cun ko wy koszt re wi ta li za cji to 
nie mal 1,7 mi lio na zło tych. Mia sto 
chce roz pi sać prze targ w for mu le Za -
pro jek tuj i Wy bu duj i bę dzie się sta ra -
ło o do fi nan so wa nie tych prac z Wo -
je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej. 

Nowy pomysł na atrakcyjny bulwar
Całkowicie zmienić się mają bulwary nad Czarną Przemszą między dworcem autobusowym i restauracją a II Liceum Ogólnokształcącym im. Emilii Plater. Znamy już 
założenia prac, którymi zajmie się Miejski Zakład Usług Komunalnych. Miasto chce rozpisać przetarg w formule Zaprojektuj i Wybuduj i będzie się starać 
o dofinansowanie prac przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zgodnie z koncepcją parku nad Czarną Przemszą zmodernizowana zostanie centralna aleja, wzdłuż której zostanie nasadzonych kilka 
tysięcy roślin. 

Go to wy jest już pro jekt uchwa ły do ty czą cej 
moż li wo ści po zy ski wa nia do ta cji ze środ ków 
miej skich przez so sno wiec kie ogro dy dział ko we. 
Tra fi on pod ob ra dy rad nych na jed nej z naj bliż -
szych se sji Ra dy Mia sta. Na te re nie So snow ca 
znaj du je się 19 ogro dów zrze szo nych w Pol skim 
Związ ku Dział kow ców oraz 12 sto wa rzy szeń 
ogro do wych za re je stro wa nych w Kra jo wym Re -
je strze Są do wym. Da je to w su mie po nad 5,5 ty -
sią ca dzia łek. 

– Mam na dzie ję, że w cią gu kil ku naj bliż szych 
ty go dni zo sta nie przy ję ta uchwa ła, dzię ki któ rej 
bę dzie moż na ubie gać się o uzy ska nie do ta cji dla 
ogro dów dział ko wych. Ogród ki są po trzeb ne. 
Po ka zał to czas pan de mii, gdy miesz kań cy spę -

dza li na nich wie le cza su. Pew no i te raz, gdy ma -
my trud ną sy tu ację go spo dar czą, bę dzie po dob -
nie – mó wi pre zy dent Ar ka diusz Chę ciń ski. 

O do ta cję ze środ ków miej skich bę dą mo gły 
się ubie gać ogro dy dział ko we po ło żo ne na te re -
nie mia sta, któ re nie dzia ła ją w ce lu osią gnię cia 
zy sku. Do ta cja na wy ko na nie przed się wzię cia 
w da nym ro ku bu dże to wym bę dzie mo gła być 
udzie lo na w wy so ko ści do 50 pro cent pla no wa -
nych do poniesienia kosz tów przy za ło że niu co 
naj mniej 50-pro cen to we go udzia łu środ ków 
wła snych ubie ga ją ce go się o do ta cję ogro du 
dział ko we go. 

Każ dy ogród bę dzie mógł zło żyć mak sy mal -
nie je den wnio sek o przy zna nie do ta cji. W przy -
pad ku, gdy da ne sto wa rzy sze nie pro wa dzi wię -
cej niż je den ogród, do pusz czal ne bę dzie zło że -
nie mak sy mal nie po jed nym wnio sku na każ dy 
ogród.  

– Przy go to wy wa ny jest pro jekt umo wy, ofer ty 
i roz li czeń. W tym ro ku chce my ogło sić kon kurs 
tak, by moż na by ło re ali zo wać za da nia od lip ca 
– mó wi Pau li na Ada mus, na czel nicz ka Wy dzia -
łu Współ pra cy z Or ga ni za cja mi Po za rzą do wy -
mi Urzę du Miej skie go. – Zgod nie z usta wą 
o ogro dach dział ko wych do ta cje bę dą mo gły być 
przy zna ne na in fra struk tu rę ogro do wą, czy li bu -
dyn ki, bu dow le, ogro dze nia, ale je, dro gi ogro -
do we, pla ce za baw, świe tli ce, hy dro for nie, sie ci 
wo do cią go we i ener ge tycz ne oraz in ne znaj du -
ją ce się na te re nie ogro du dział ko we go prze zna -
czo ne do wspól ne go ko rzy sta nia przez dział -
kow ców – do da je. TOS

Działkowcy będą mogli starać się 
o dotacje z budżetu miasta
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Każdy ogród będzie mógł złożyć maksymalnie jeden 
wniosek o przyznanie dotacji. 
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To masz Szym czyk 
 
Po mysł na ko pal nię pod ha słem „Ka zi mierz 
OdNowa” za kła da grun tow ną re kul ty wa cję i za -
go spo da ro wa nie te re nu i bu dyn ków po ko pal ni 
Ka zi mierz -Ju liusz z przy pi sa niem im no wych 
funk cji: spo łecz nej, biz ne so wo -na uko wej oraz hi -
sto rycz nej. 

Przy po mnij my: Ko pal nia Wę gla Ka mien ne go 
Ka zi mierz -Ju liusz by ła ostat nim czyn nym za kła -
dem gór ni czym nie tyl ko w So snow cu, ale i w ca -
łym Za głę biu Dą brow skim. Wy do by cie wę gla 
za koń czo no tu taj w 2015 ro ku. Więk szość bu -
dyn ków po za kła dzie wy bu rzo no, ale mia sto 
prze ję ło z rąk Spół ki Re struk tu ry za cji Ko palń 
m.in. wie żę szy bo wą szy bu Ka zi mierz I, bu dy nek 
kompleksu bhp, ma szy now nię szy bu Ka zi -
mierz I czy sta cję ra tow nic twa gór ni cze go. Bu -
dyn ki ca ły czas są do zo ro wa ne i za bez pie czo ne.  

We dług po my słu w bu dyn kach po ko pal nia -
nych po Ka zi mie rzu Gór ni czym mia ły by się 
zna leźć So sno wiec ki In ku ba tor Przed się bior -
czo ści oraz So sno wiec kie Cen trum Ak ty wi za -
cji Spo łecz no -Za wo do wej. W pla nach jest też 
utworzenie przed szko la i żłob ka, a tak że stwo -
rze nie prze strze ni dla ma łych usług jak bi stro 
czy ka wiar nia. 

– Chce my, że by by ło to miej sce waż ne za -
rów no z punk tu wi dze nia hi sto rii, jak i przy -
szło ści. Przed się bior cy, któ rzy chcą pro wa dzić 
dzia łal ność go spo dar czą, bę dą mo gli li czyć 
na wspar cie. Ma to być też miej sce, w któ rym 
miesz kań cy bę dą mo gli po zo sta wić pod opie ką 
dzie ci czy to w żłob ku, czy to w przed szko lu 
– mó wi pre zy dent So snow ca Ar ka diusz Chę -
ciń ski. – Po mysł zna lazł się w gro nie pro jek tów 
klu czo wych dla wo je wódz twa ślą skie go, ale 
trze ba so bie zda wać spra wę, że bez dzia łań rzą -
do wych zwią za nych z pra wo rząd no ścią tych 
środ ków nie bę dzie. Je ste śmy jed nak opty mi sta -
mi – do da je. 

Ra zem z no wym funk cja mi, po zo sta ło ści 
po ostat niej so sno wiec kiej i za głę biow skiej ko pal -
ni bę dą rów nież hi sto rycz nym świa dec twem gór -
ni czej prze szło ści dziel ni cy i mia sta.  

– Chce my, że by by ło to miej sce na wią zu ją ce 
do przy szło ści, ale nie mo że my za po mi nać o tra -
dy cji. Te obiek ty, któ re prze ję li śmy, mu szą być 
wkom po no wa ne w tę in we sty cję. Na tym za le ża -
ło nam od sa me go po cząt ku – za zna cza Ar ka -
diusz Chę ciń ski. 

Koszt prac zwią za nych z re wi ta li za cją bu dyn -
ków po ko pal nia nych wy li czo no na 15 mi lio nów 
eu ro. 

Jest plan na naszą kopalnię
Miejsce wsparcia dla przedsiębiorców, a także przedszkole i żłobek – taki jest pomysł na zagospodarowanie budynków po kopalni Kazimierz-Juliusz, które miasto 
przejęło od Spółki Restrukturyzacji Kopalń. Inwestycja została zaliczona do listy projektów kluczowych województwa śląskiego. Miasto czeka teraz na informacje 
w sprawie dofinansowania projektu.

reklama

Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da niem 
ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że nia tech -
nicz ne go lo ka lu lub ga ra żu oraz wy so ko ści staw ki 
wy wo ław czej net to/m2 znaj du je się na ta bli cy ogło -
szeń w sie dzi bie Miej skie go Za kła du Za so bów Lo -
ka lo wych w So snow cu i na stro nie www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 15 lu te go 2023 ro ku 
o go dzi nie 10:30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi bie 
Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty wraz 
z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze niem 
o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi ny So -
sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium oraz 
pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie da -
nych oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych ko -
per tach z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj mu 
na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po kój nu -
mer 4 do 14 lu te go 2023 ro ku do go dzi ny 15:00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go 
czyn szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej 
(bez po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to PKO BP 
S.A. 04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 
nie póź niej niż przed upły wem ter mi nu skła da nia 
ofert. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 14 lu te -
go 2023 ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz 
ga ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So -
sno wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za -

so bów Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk 
ofer ty prze tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da -
niu za dłu że nia wzglę dem gmi ny So sno wiec 
oraz klau zu li zgo dy na prze twa rza nie da nych 
oso bo wych do stęp ny jest w sie dzi bie Za kła du, 
w Dzia le Lo ka li Użyt ko wych, bu dy nek A, po kój 
nu mer 2 oraz na stro nie www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość staw ki 
net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we go lub ga -
ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze targ, ma 
obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter mi nie 14 dni 
od da ty ogło sze nia wy ni ków prze tar gu, pod ry go rem 
utra ty wa dium. Ter min zwią za nia ofer tą wy no si 3 
mie sią ce. Dy rek tor Za kła du mo że unie waż nić prze -
targ w czę ści lub w ca ło ści bez po da nia przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So snow -
cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le użyt -
ko we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go wym, 
któ rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy ogło szeń 
w sie dzi bie Za kła du oraz na stro nie www.mzzl.pl. 
Po nad to ist nie je moż li wośc wy na ję cia w sys te mie 
go dzi no wym sa li gim na stycz nej w bu dyn ku 
przy uli cy Ostro gór skiej 21 w So snow cu.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

 ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

Wśród obiektów przejętych przez miasto jest m.in. wieża szybowa Kazimierz. 
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Nowe otwarcie na kulturę
W ostat nim dniu mar ca doj dzie do po łą cze nia 
dwóch sa mo rzą do wych in sty tu cji kul tu ry, czyli 
Miej skie go Do mu Kul tu ry „Ka zi mierz” i Miej skie -
go Klu bu „Macz ki”. Z ko ali cji do tych cza so wych 
ośrod ków po wsta nie Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry, 
któ ry już od kwiet nia zaprosi do Przy stan ku Macz -
ki, Przy stan ku Ka zi mierz i Przy stan ku Mu szel ka. 
Pod czas stycz nio wej se sji rad ni osta tecz nie za de cy -
do wa li o po łą cze niu MDK „Ka zi mierz” i Miej skie -
go Klu bu „Macz ki”. Z cza sem po ja wią się ko lej ne 
„przy stan ki na żą da nie”. Pierw szym z nich ma być 
Przy sta nek Ostro wy, czy li świe tli ca wy bu do wa -
na dzię ki gło som miesz kań ców Ostrów Gór ni -
czych i sfi nan so wa na z Bu dże tu Oby wa tel skie go, 
któ ra na ra zie jest nie za go spo da ro wa na. Ko lej nym 
bę dzie przy sta nek Kli mon tów, gdzie od lat dzia ła 
Klub Se nio ra, wspo ma ga ny or ga ni za cyj nie przez 
MK „Macz ki”. Po łą cze nie in sty tu cji ma zwięk szyć 
efek tyw ność i atrak cyj ność utwo rzo nej jed nost ki, 
szan sę na po zy ska nie środ ków ze wnętrz nych oraz 
wzmoc nić i po sze rzyć ofer tę kul tu ral ną. 

– Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry bę dzie sil nym 
ośrod kiem, któ re go pod sta wę bę dą sta no wi ły dwa 
po łą czo ne, ale jed nak nie za leż ne ośrod ki. Nie za -
leż ność bę dzie po le ga ła nie na zerwaniu z do tych -
cza so wą osią dzia ła nia, bo każ da z jed no stek bę -
dzie da lej ro bi ła swo je, ale na wzbo ga ce niu o po -
ten cjał tej dru giej – głów nie kre atyw ny i per so nal -
ny, ale tak że tech nicz ny. Za pew ni my nie tyl ko 
kon ty nu ację dzia łań, ale i szer sze spoj rze nie. 
Stwo rzy my in klu zję kul tu ry, otwar tą prze strzeń 
kre atyw ne go my śle nia i dzia ła nia – za po wia da 
Agniesz ka Ko ziń ska, dy rek tor ka MK „Macz ki”, 
któ ra bę dzie kie ro wać Przy stan kiem Otwar tej 
Kul tu ry. – Za rów no w jed nym, jak w dru gim 

miej scu, bę dzie wy ko rzy sta ny po ten cjał pra cow -
ni ków. Nikt nie stra ci pra cy, a po ja wią się no we 
twa rze, co na pew no wy wo ła efekt no wo ści i za in -
te re so wa nia. Zwięk szy się fre kwen cja i do stęp ność 
do ofer ty więk szej licz by osób – do da je.  

Pod czas se sji rad ni wy ra ża li oba wy, że pod ję -
cie uchwa ły do pro wa dzi do li kwi da cji jed ne go 
z ośrod ków kul tu ry. – Nie ma ab so lut nie ta kiej 
moż li wo ści. Te oba wy są cał ko wi cie nie uza sad -
nio ne. Ża den z ośrod ków, za rów no „Ka zi mierz”, 
jak i „Macz ki” nie zo sta ną zli kwi do wa ne. Nie ta ki 
jest cel pod ję tej uchwa ły – stwier dzi ła Ko ziń ska. 

POK bę dzie dą żył do wy pra co wa nia mo de lu 
no wo cze sne go do mu kul tu ry. Do tej po ry moc ną 
stro ną MDK „Ka zi mierz” by ła or ga ni za cja ma so -
wych im prez, a z ko lei klu bu „Macz ki” dzia ła nia 
i ani ma cje kul tu ral ne oraz au tor skie pro jek ty in -
struk to rów. Po łą cze nie umoż li wi prze pływ za -
rów no po my słów, jak i sa mej ka dry oraz re ali za -
cję pro jek tów w lep szych, lo ka lo wych wa run kach. 

 – Przy sta nek Otwar tej Kul tu ry bę dzie miej -
scem ży wym, któ ry bę dzie łą czyć po ko le nia, in te -
gro wać spo łecz ność, two rząc po czu cie wspól no ty 
i przy na leż no ści. Naj waż niej szą ideą jest jed nak ak -
tyw ne współ two rze nie pro gra mu in sty tu cji i ich 
roz wój, a nie ich li kwi da cja. Przed pra cow ni ka mi 
POK-u za tem spo ro wy tę żo nej pra cy. Li czy my 
na cie ka we pro jek ty, współ pra cę z pla ców ka mi 
edu ka cyj ny mi, or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi, nie -
for mal ny mi gru pa mi ar ty stów, spo łecz ni ka mi 
i nie za leż ny mi ani ma to ra mi kul tu ry. Stra te gia jed -
nej in sty tu cji kul tu ry bę dzie sku tecz niej sza od roz -
pro szo nych dzia łań dwóch in sty tu cji, zwłasz cza 
w ob li czu wy lud nia nia się mia sta – pod su mo wał 
Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So snow ca. ST
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LISTA SOSNOWIECKICH OPP:

0000002116 Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie” 
0000006105 Sosnowieckie Stowarzyszenie Rodzin 
Abstynenckich „Dromader” 
0000009842 Sosnowieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe 
„Przebudzenie” w Sosnowcu 
0000031412 Fundacja Szkolna im. Stanisława Staszica 
w Sosnowcu 
0000037538 Fundacja Ochrony Zdrowia Szpitala Miejskiego 
w Sosnowcu „Zdrowie” 
0000040168 Stowarzyszenie Chorych na Łuszczycę, nazwa 
w języku angielskim: „The psoriasis association” 
0000056797 Hospicjum Sosnowieckie im. św. Tomasza Ap. 
0000074949 Cech rzemiosł różnych, małej i średniej 
przedsiębiorczości w Sosnowcu 
0000092308 Stowarzyszenie „Aktywne kobiety” 
0000095954 Fundacja „Politrauma” przy Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im św. Barbary w Sosnowcu 
0000107534 Klub Sportowy „Górnik” Sosnowiec 
0000119342 „Inspe” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
0000144428 Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia 
0000222993 Caritas Diecezji Sosnowieckiej 
0000249386 Katolickie Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych 
im. św. Jadwigi Śląskiej 
0000344603 Fundacja „Dla rodziny” 
0000351938 Fundacja Wyrównywania Szans Nadzieja 
0000365274 Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami  
„Nadzieja na dom” 
0000389968 Pomóc więcej 
0000393362 Instytut Twórczej Integracji 
0000404633 Fundacka „Blisko ciebie” 
0000472992 Fundacja Szanowny Pan Kot 
0000498983 Fundacja Akademia Piłki Nożnej Zagłębia Sosnowiec 
0000504038 Fundacja „Nieinni” 

0000609470 Zagłębiowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe 
0000618313 Stowarzyszenie na Rzecz Psów Północy Okiem Wilka 
0000639339 Fundacja Zamek Chobienia 
Terenowe jednostki ogólnopolskich OPP działające w Sosnowcu: 
0000114345 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, cel 
szczegółowy 1,5%: dla OM TPD Sosnowiec               
0000012847 Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski, cel 
szczegółowy 1,5%: Koło PZN w Sosnowcu 
0000069581 Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta, cel 
szczegółowy 1,5%: Oddział Miejski w Sosnowcu 
0000201405 Polski Związek Filatelistów, cel szczegółowy 1,5%: 
Oddział Miejski w Sosnowcu 
0000273051 Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska, 
cel szczegółowy 1,5%: Hufiec Sosnowiec 
0000115547 Polskie Towarzystwo Tatrzańskie, cel 
szczegółowy 1,5%: Oddział PTT Sosnowiec 
0000043188 Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
Policyjnych, cel szczegółowy 1,5%: Koło w Sosnowcu 
0000116212 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, cel szczegółowy 1,5%: OPS 
Sosnowiec – Cieśle 
0000116212 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, cel szczegółowy 1,5%: OPS 
Sosnowiec – Porąbka 
0000028246 Fundacja im. Brata Alberta, cel szczegółowy 1,5%: 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sosnowcu 
0000024181 Fundacja „Dr Clown”, cel szczegółowy 1,5%: 
Region Zagłębie i Jura 
0000037573 Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, cel 
szczegółowy 1,5%: Koło w Sosnowcu 
0000081477 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, cel 
szczegółowy 1,5%: Koło w Sosnowcu

Syl wia Tu rzań ska 
 
– Od te go ro ku ma my moż li wość prze ka za nia już nie jed ne go, 
a półtora procenta po dat ku na or ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne -
go, do cze go ser decz nie za chę ca my. Półtora procenta prze ka za -
ne na so sno wiec kie or ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne go to wspar -
cie dla fun da cji i sto wa rzy szeń, któ re dzia ła ją na rzecz nas 
wszyst kich – mó wi Pau li na Ada mus, naczelniczka Wy dzia łu 
Współ pra cy z Or ga ni za cja mi Po za rzą do wy mi w UM w So -
snow cu. – Przy go to wa li śmy wy kaz so sno wiec kich or ga ni za cji, 
na rzecz któ rych miesz kań cy mo gą od dać 1,5% po dat ku. War to 
zaj rzeć na stro nę pro wa dzo ną przez So sno wiec kie Cen trum Or -
ga ni za cji Po za rzą do wych: wsparcie.sosnowiec.pl, gdzie znaj -
dzie cie pań stwo wy kaz or ga ni za cji po żyt ku pu blicz ne go upraw -
nio nych do otrzy ma nia półtora procenta po dat ku – do da je.  

Tyl ko w ubie głym ro ku po nad 73 ty sią ce  so sno wi czan 
prze ka za ło 1% po dat ku na or ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne go. 
W su mie na kon ta so sno wiec kich or ga ni za cji wpły nę -
ło 2 944 444,39 zł. Ta kie pie nią dze to ogrom ne wspar cie dla 
wszyst kich or ga ni za cji i osób, któ re li czą na po moc. 

Wnio sek o prze ka za nie półtora procenta po dat ku na rzecz 
or ga ni za cji po żyt ku pu blicz ne go (OPP) za war ty jest w ze -
zna niu po dat ko wym. Wy star czy wpi sać nu mer KRS wy bra -
nej przez sie bie or ga ni za cji po żyt ku pu blicz ne go oraz kwo -
tę, ja ką za mie rza my prze ka zać. 

Je śli chce my, by wspar cie zo sta ło prze zna czo ne na kon -
kret ny cel szcze gó ło wy, dla jed no stek te re no wych dzia ła ją -
cych na te re nie So snow ca (KRS ogól no pol skich or ga ni za cji), 
moż na go okre ślić w prze wi dzia nej do te go ru bry ce w ze zna -
niu po dat ko wym. 

Wa run kiem prze ka za nia kwo ty 1,5% jest za pła ta w peł nej 
wy so ko ści po dat ku na leż ne go sta no wią ce go pod sta wę ob li -
cze nia kwo ty, któ ra ma  być prze ka za na na  rzecz 
OPP, nie póź niej niż w ter mi nie dwóch mie się cy od upły wu 
ter mi nu dla zło że nia ze zna nia po dat ko we go. W tym ro ku 
ak cja roz li czeń PIT trwa do 2 ma ja 2023 ro ku.

Śli zgaw ki na ta fli so sno wiec kie go Sta dio nu Zi mo we go to 
nic no we go i nad zwy czaj ne go, ale śli zgaw ka w ryt mie mu -
zy ki dwóch so sno wiec kich ze spo łów i ze zbiór ką środ ków 
na rzecz Ho spi cjum Sosnowieckiego św. To ma sza Apo sto ła 
to zu peł nie no wy po mysł, któ ry w so bo tę 14 stycz nia wie -
czo rem spo tkał się ze spo rym od ze wem ze stro ny miesz kań -
ców So snow ca. Tym ra zem pod czas jaz dy na łyż wach 
sosnowiczanie usły sze li twór czość for ma cji Se xy Su ici de 
i Zig gie Pig gie. Wo lon ta riu szom uda ło się ze brać na rzecz 
hospicjum kwo tę 6334,43 zł. TOS

Zostaw swój podatek w Sosnowcu 
W skali mikro to zaledwie 1,5%, ale w skali makro to naprawdę wielkie pieniądze i znaczne wsparcie dla tych, którzy na co dzień chcą i pomagają innym oraz dla tych, 
którzy z tej pomocy korzystają. Zanim złożymy zeznanie podatkowe, warto przejrzeć listę organizacji i przekazać 1,5% podatku na rzecz sosnowieckich organizacji 
pożytku publicznego. W Sosnowcu działa ponad 30 organizacji uprawnionych do otrzymania 1,5% podatku PIT za ubiegły rok, czyli stowarzyszeń, fundacji i terenowych 
jednostek ogólnopolskich organizacji pożytku publicznego, które posiadają status OPP. 

Wesprzyj organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Sosnowca 

Na rzecz hospicjum

Sosnowieccy muzycy pojawili się na lodowisku na Stadionie Zimowym. 
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To masz Szym czyk 
 
Ra tow ni cy, któ rzy dziś swą sie dzi bę ma ją 
w bu dyn ku daw ne go Szpi ta la Miej skie -
go nr 2, za kil ka na ście mie się cy bę dą pra -
co wać w miej scu, w któ rym już te raz 
dzia ła ją ko men da miej ska po li cji i pro ku -
ra tu ra re jo no wa, a nie ba wem roz pocz nie 
się bu do wa sie dzi by są du re jo no we go. 

– To ta kie na sze cen trum bez pie -
czeń stwa. Oby miesz kań cy z tych 

in sty tu cji ko rzy sta li jak naj rza dziej, 
jed nak nie raz trze ba i cie szę, że bę -
dzie to zu peł nie no wa ja kość dla 
miesz kań ców So snow ca i tych, któ -
rzy w tych miej scach cięż ko pra cu ją 
– mó wi pre zy dent So snow ca Ar ka -
diusz Chę ciń ski. – Trze ba pa mię tać, 
że jesz cze kil ka lat te mu mó wi ło się 
o li kwi da cji po go to wia ra tun ko we go 
w na szym mie ście, a od mo men tu 
roz po czę cia roz mów wszyst ko się 

zmie ni ło i mó wi my o roz po czę ciu 
no wej bu do wy – do da je. 

Mia sto rów nież ma swój udział 
w bu do wie, bo so sno wiec cy rad ni jed -
no gło śnie na po trze by tej inwestycji 
prze ka za li dział kę o po wierzch ni 6,5 
ty sią ca me trów kwa dra to wych i war to -
ści 1 576 000 zło tych. Ogól ny koszt 
bu do wy sza cu je się na 25 000 000 zło -
tych, z cze go 20 000 000 zło tych po -
cho dzi z bu dże tu wo je wódz twa ślą -

skie go, a po zo sta ła kwo ta to środ ki 
wła sne Re jo no we go Po go to wia Ra -
tun ko we go w So snow cu. 

– To bę dzie świet na in we sty cja 
i świet ny obiekt, któ ry bę dzie ra to -
wał ży cie – pod kre śla Ja kub Cheł -
stow ski, mar sza łek wo je wódz twa 
ślą skie go. 

Klau diusz Na dol ny, dy rek tor Re jo -
no we go Po go to wia Ra tun ko we go 
w So snow cu, zaznacza, że no wa sie -
dzi ba bę dzie naj no wo cze śniej szym bu -
dyn kiem w Pol sce, je śli cho dzi o sie -
dzi by po go to wia ra tun ko we go. 

– Bu dy nek bę dzie bar dzo no wo cze -
sny, ni sko emi syj ny, wy po sa żo ny w od -
na wial ne źró dła ener gii. Bę dzie tu za -
mon to wa nych po nad sto pa ne li fo to -
wol ta icz nych, pom py cie pła – wy li cza 
dy rek tor. 

W sta cji po go to wia bę dzie miej sce 
dla ośmiu ka re tek. Bu dy nek bę dzie 
wy po sa żo ny w pod ziem ne ga ra że, sa le 
szko le nio we i miej sca od po czyn ku dla 
ra tow ni ków. No wy obiekt ma mieć 
po wierzch nię 950 me trów kwa dra to -
wych, a to wa rzy szyć ma mu par king 
na sześć dzie siąt miejsc. 

Uro czy stość wbi cia pierw szej sym -
bo licz nej ło pa ty sta ła się też oka zją 
do prze ka za nia so sno wiec kim ra tow -
ni kom dwóch am bu lan sów wraz 
z wy po sa że niem: dwo ma re spi ra to ra -
mi, dwo ma wi de ola ryn go sko pa mi, 
pię cio ma de fi bry la to ra mi, dwo ma 
urzą dze nia mi do kom pre sji klat ki 
pier sio wej, dwo ma ssa ka mi elek trycz -
ny mi, dwo ma krze seł ka mi kar dio lo -
gicz ny mi i dwo ma prze no śny mi apa -
ra ta mi USG.

Pierwsza łopata na budowie pogotowia
Na działce przy ul. Janowskiego na terenie dawnej KWK Sosnowiec wbito uroczyście pierwszą łopatę na budowie nowej siedziby Rejonowego Pogotowia Ratunkowego. 
Inwestycja, która kosztować ma 25 milionów złotych, ma być gotowa w marcu 2024 roku.

Wo je wódz ki Szpi tal Spe cja li stycz ny 
nr 5 im. św. Bar ba ry w So snow cu 
wzbo ga cił się o no wo cze sny an gio graf 
su fi to wy. Sprzęt o war to ści nie speł -
na 4,5 mi lio na zło tych uda ło się za ku -
pić dzię ki do ta cji Urzę du Mar szał kow -
skie go Wo je wódz twa Ślą skie go.  

– Cie szę się, że ko lej na in we sty cja 
ze środ ków Urzę du Mar szał kow skie -
go w tym ro ku ma miej sce w tym szpi -
ta lu. Naj pierw trwa ją cy od 2020 ro ku 
wie lo mi lio no wy pro jekt do ty czą cy 
mo der ni za cji blo ku ope ra cyj ne go neu -
ro chi rur gii, a te raz za kup no we go an -
gio gra fu z ca łą pew no ścią przy czy ni się 
do po pra wy ja ko ści udzie la nych świad -
czeń i bę dzie to mia ło bez po śred nie 
prze ło że nie na pa cjen tów – mó wi An -
na Je dy nak, wi ce mar sza łek wo je wódz -
twa ślą skie go. 

– Sprzęt, któ ry zo stał za stą pio ny 
no wym, słu żył pa cjen tom na szej pla -
ców ki przez je de na ście lat. Dzię ki nie -

mu wy ko na no nie mal 6000 za bie gów. 
Jest to tech no lo gicz ny skok o de ka dę 
w kwe stii ja ko ści i in no wa cyj no ści 
prze pro wa dza nych za bie gów z uży -

ciem an gio gra fów. Z ca łe go ser ca 
dzię ku ję pa ni mar sza łek An nie Je dy -
nak i pa nu mar szał ko wi Ja ku bo wi 
Cheł stow skie mu za umoż li wie nie za -

ku pu i prze ka za nie środ ków na ten cel. 
Apa rat bę dzie głów nie wy ko rzy sty wa -
ny przez ze spół chi rur gów na czy nio -
wych, rów nież do re ali za cji mi ni ste -
rial ne go pro jek tu en do wa sku lar ne go 
le cze nia uda ru mó zgu – do da je 
Krzysz tof Be stwi na, dy rek tor na czel -
ny Wo je wódz kie go Szpi ta la Spe cja li -
stycz ne go nr 5 im. św. Bar ba ry w So -
snow cu. 

– An gio gra fia to ba da nie opar te 
na me dycz nej tech ni ce ob ra zo wa nia, 
po zwa la ją ce na wi zu ali za cję wnę trza 
na czyń krwio no śnych oraz or ga nów 
w cie le, z kon cen tra cją na ukła dzie 
krwio no śnym: ży łach, tęt ni cach oraz 
ko mo rach ser ca. Ba da nie wy ko na ne 
naj now szej ge ne ra cji urzą dze niem te raz 
mo że zo stać prze pro wa dzo ne dzię ki 
za stą pie niu po pu lar ne go środ ka kon -
tra stu ją ce go dwu tlen kiem wę gla. 
Za po mo cą an gio gra fii oce nić moż -
na stan na czyń prak tycz nie w ca łym 

cie le: od ba dań krą że nia mó zgo we go, 
przez na czy nia krwio no śne w ob rę bie 
gło wy, tęt ni ce szyj ne, krą że nie krwi 
w płu cach, w tęt ni cach wień co wych, 
a tak że na czy niach w ja mie brzusz nej 
– pod kre śla Krzysz tof Sza niew ski, p. o. 
dy rek to ra ds. me dycz nych so sno wiec -
kiej lecz ni cy. 

Po nad to dzię ki no wo cze snym roz -
wią za niom urzą dze nia moż li we jest 
wy ko na nie wir tu al ne go ska nu 3D pa -
cjen ta wraz z moż li wo ścią pla no wa nia 
za bie gu na mo de lu kom pu te ro wym, 
zna czą co skra ca jąc tym czas za bie gu, 
pro duk tyw ność ope ra to rów i od czu -
wal ne go dys kom for tu pa cjen tów. Sys -
tem wy po sa żo ny zo stał rów nież w du -
ży de tek tor, za pew nia ją cy wy so ką wy -
daj ność w za awan so wa nych pro ce du -
rach kli nicz nych z wy ko rzy sta niem 
więk sze go po la ob ra zo wa nia. Ma try ca 
zaś po zwa la na uwi docz nie nie naj -
mniej szych na czyń. TOS 

Szpi tal św. Bar ba ry z no wo cze snym an gio gra fem 

Anna Jedynak, wicemarszałek województwa śląskiego i Krzysztof Bestwina, dyrektor 
naczelny WSS nr 5, przecinają symboliczną wstęgę.

Oprócz symbolicznych ambulansów do pogotowia trafiły dwa ambulanse z wyposażeniem. 

Nowa siedziba pogotowia w Sosnowcu ma być najnowocześniejszym  
tego typu obiektem w kraju. 
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Krzysz tof Po lacz kie wicz  
 
– Zgod nym gło sem sa mo rzą dow ców środ ki 
z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy to fun du sze eu -
ro pej skie, któ re mo gą do na szych lo kal nych oj -
czyzn trafić tyl ko wte dy, gdy rząd prze sta nie 
trak to wać Unię Eu ro pej ską jak ban ko mat 
i wresz cie wdro ży zmia ny w usta wie o Są dzie 
Naj wyż szym – pod kre śla Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent So snow ca, a za ra zem czło nek za rzą -
du Ru chu Sa mo rzą do we go Tak! Dla Pol ski, 
któ ry wraz z in ny mi sa mo rzą dow ca mi z ca łej 
Pol ski wziął udział w po sie dze niu Ko mi sji 
Usta wo daw czej Se na tu RP, pod czas któ rej 
oma wia ne by ły po praw ki Se na tu do zmian 
w usta wie o Są dzie Naj wyż szym. Ruch Tak! 
Dla Pol ski zgło sił pod czas te go po sie dze nia 
swo je po stu la ty. – Bez kon sty tu cji, sa mo rząd -
no ści i trans pa rent no ści środ ki z Unii Eu ro pej -
skiej mo gą po słu żyć bu do wa niu au to ry ta ry -
zmu – za zna cza Ja cek Kar now ski, pre zy dent 
So po tu i li der ru chu sa mo rzą do we go. 

De le ga cja Tak! Dla Pol ski, na cze le któ rej 
sta nął Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy dent So -
snow ca, zło ży ła tak że w Kan ce la rii Pre zy den -
ta RP na rę ce Paw ła Ja ni ka, dy rek to ra Biu ra 
Dia lo gu, Sa mo rzą du i Roz wo ju oraz dr Iza be li 
Bo guc kiej, wi ce dy rek tor ki Biu ra Dia lo gu, Sa -
mo rzą du i Roz wo ju apel do pre zy den ta Pol ski 
An drze ja Du dy o bez po śred nie i sku tecz ne za -

an ga żo wa nie się pre zy den ta w pro ces od blo -
ko wa nia środ ków z Kra jo we go Pla nu Od bu -
do wy.  

– Zło ży li śmy apel w imie niu po nad 600 pol -
skich sa mo rzą dow ców – mar szał ków wo je -
wództw, pre zy den tów, bur mi strzów, wój tów, 
soł ty sów, sta ro stów, rad nych, a tak że Po lek i Po -
la ków. To dla mnie ogrom ny za szczyt, że mo -

głem sta nąć na cze le de le ga cji, w skład któ rej we -
szli tak że Mi ro sław Lech, wójt gmi ny Ko ry cin, 
Adam Mu siuk, wi ce pre zy dent Bia łe go sto ku oraz 
Mi chał Ba nec ki, na czel nik Wydziału Strategii 
Urzę du Miej skie go w So po cie – mó wi Ar ka diusz 
Chę ciń ski. 

Wspar cie w ra mach Kra jo we go Pla cu Od bu -
do wy jest przez Po la ków nie zwy kle ocze ki wa ne.  

– Sa mo rzą dy, pol scy przed się bior cy, szpi ta le 
i szko ły nie mo gą ko rzy stać z kwo ty 158,5 mi -
liar dów zło tych, któ re już od kil ku na stu mie się -
cy mo gły by pra co wać na pol ską go spo dar kę i po -
lep szać wa run ki ży cia miesz kań ców. Win nym 
za ist nia łej sy tu acji jest rząd, któ ry nie do trzy mu je 
da ne go sło wa – nie kry je iry ta cji pre zy dent So -
snow ca. – Moc no pod kre śli li śmy, że w wy ni ku 
po li tycz nych kłót ni we wnątrz obo zu rzą dzą ce go 
oraz nie prze strze ga nia za sad pra wo rząd no ści 
i nie wy peł nie nia wszyst kich ka mie ni mi lo wych, 
do któ rych zo bo wią zał się rząd pol ski pod czas 
ne go cja cji pol skie go KPO z Ko mi sją Eu ro pej -
ską, mi lio ny Po lek i Po la ków wciąż cze ka ją 
na na leż ne im mi liar dy zło tych – kon ty nu uje szef 
struk tur Ru chu Sa mo rzą do we go w wo je wódz -
twie ślą skim. 

Sa mo rzą dow cy li czą, że An drzej Du da jest 
w sta nie dzia łać po nad po dzia ła mi, ma jąc 
na wzglę dzie do bro oby wa te li. –  Po ka zał to, we -
tu jąc za po wia da ne przez mi ni stra edu ka cji na ro -
do wej i na uki zmia ny w szkol nic twie. Nie ma już 
cza su na par tyj ne roz gryw ki i me dial ne spek ta kle, 
któ re od da la ją nas od otrzy ma nia te go wspar cia. 
Li czy my, że pre zy dent RP włą czy się w pro ces 
od blo ko wa nia tych fi nan sów dla oby wa te li na sze -
go kra ju. To by ła do bra, opty mi stycz na roz mo wa 
i liczymy, że An drzej Du da po now nie sta nie 
po stro nie sa mo rzą dów – do da je z na dzie ję Ar ka -
diusz Chę ciń ski. 

Samorządowcy walczą o środki 
z Krajowego Planu Odbudowy

Pod koniec stycznia samorządowcy z całej Polski zrzeszeni w ruchu Tak! Dla Polski przedstawili w Senacie RP listę 1000 inwestycji, które mogą być sfinansowane dzięki 
środkom z Krajowego Planu Odbudowy.

Przyłącz się do walki ze smogiem i zlikwiduj przestarzałe źródło ciepła
6 500 pie ców wy mie nio no w cią gu ostat nich 8  
lat w So snow cu. Wy mia na pie ców by ła moż li -
wa m.in. dzię ki do ta cjom udzie la nym z bu dże -
tu gmi ny, in we sty cjom pro wa dzo nym przez 
Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych oraz 
pro gra mom rzą do wym. Efek ty tych dzia łań są 
już wi docz ne. We dług da nych udo stęp nio nych 
przez Głów ne go In spek to ra Ochro ny Śro do -
wi ska jesz cze w 2013 ro ku w So snow cu by ło 
aż 106 dni z  prze kro cze nia mi po zio mu do -
pusz czal ne go py łu za wie szo ne go PM10, 
w 2021 ro ku by ło 40 ta kich dni, a w 2022 r. już 
tyl ko 13. 

– Oczy wi ście, to nie ko niec wal ki ze smo -
giem. W dal szym cią gu miesz kań cy ma ją 
do wy bo ru  kil ka pro gra mów, z któ rych mo gą 
uzy skać do fi nan so wa nie. Co istot ne, mo gą sko -
rzy stać z wię cej niż jed ne go pro gra mu jed no -
cze śnie. Dzia ła nia te do ty czą przede wszyst kim 
wy mia ny prze sta rza łych źró deł cie pła, ter mo -
mo der ni za cji bu dyn ków i za pew nie nia miesz -
kań com do stę pu do do fi nan so wa nia, rów nież 
ze środ ków unij nych i rzą do wych. Sza cu je my, 
że do wy mia ny po zo sta ło oko ło 8 ty się cy nie -
efek tyw nych źró deł cie pła – przy po mi na Ma te -
usz Kruk, peł no moc nik pre zy den ta mia sta ds. 
ja ko ści po wie trza. ST

PROGRAMY, Z KTÓRYCH MOŻESZ SKORZYSTAĆ
Gminny program dotacji na wymianę 
źródeł ciepła 
O dotacje z budżetu gminy mogą się 
ubiegać osoby fizyczne, wspólnoty 
mieszkaniowe, osoby prawne, 
przedsiębiorcy. Przy udzielaniu dotacji nie 
obowiązuje kryterium dochodowe – tak jak 
ma to miejsce przy programach rządowych. 
Obecnie wysokość możliwego przyznanego 
dofinansowania do wymiany pieca wynosi 
do 4 tys. zł zarówno dla zabudowy jedno, 
jak i wielorodzinnej, na zakup i montaż 
pompy ciepła do 10 tys. zł, montaż i zakup 
instalacji fotowoltaicznej do 5 tys. zł. 
W latach 2016 – 2022 ze środków miasta 
udzielono 2719 dotacji, dzięki którym 
zlikwidowano 4097 pieców. 
 
Program Czyste Powietrze 
Program realizowany w ramach porozumienia 
z WFOŚiGW. W Sosnowcu gmina  podpisała 
porozumienie z WFOŚiGW i prowadzi punkt 
czystego powietrza. Mieszkańcy złożyli 
wnioski, często łącząc możliwość uzyskania 
miejskiej dotacji z programem Czyste 

Powietrze. Z miejskiego programu otrzymują 
dotacje na wymianę pieca, a z rządowego 
programu na docieplenie budynku. W 2021 r. 
złożono 191 wniosków, a w 2022 r. – 144 
wnioski. 
Program jest skierowany do właścicieli 
domów jednorodzinnych, którzy 
po spełnieniu określonych progów 
dochodowych mogą uzyskać 
dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła 
lub docieplenie budynku. Nabór wniosków 
trwa cały czas, a  program będzie realizowany 
jeszcze przez kilka następnych lat. 
  
 Program Ciepłe Mieszkanie 
Program dofinansowany w ramach środków 
z NFOŚ. W zależności od progów 
dochodowych można otrzymać 
dofinansowanie w jednym z trzech 
wariantów.  Możliwe jest uzyskanie środków 
na demontaż wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła, na paliwa stałe służące 
do ogrzewania lokalu mieszkalnego oraz 
na zakup i montaż źródeł ciepła do celów 
ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody 

użytkowej, na podłączenie lokalu 
mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła 
w budynku. Dofinansowanie można 
przeznaczyć na wymianę stolarki okiennej, 
zakup i wymianę wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym. 
Gmina Sosnowiec dostała dofinansowanie 
w wysokości 2 256 000 zł,  z możliwością 
podpisania 100 umów z beneficjentami. 

●II etap projektu „Budowa instalacji 
odnawialnych źródeł energii podregionie 
sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie” 
Aby uzyskać dofinansowanie w ramach 
Funduszy Europejskich dla Śląska, 
w pierwszym etapie należało zrobić 
rozeznanie dotyczące zainteresowania tym 
programem. Wstępnie uzyskano 680 
deklaracji na montaż odnawialnych źródeł 
energii w budynkach jednorodzinnych. 
Na ich podstawie złożony zostanie wniosek 
o dofinansowanie, a w dalszej kolejności 
zostanie podpisana umowa 
o dofinansowanie.

Delegacja ruchu Tak! Dla Polski w czasie wizyty w Kancelarii Prezydenta RP. 
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Uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie odbyły się 11 października 2022 roku w Sali WidowiskowoKoncertowej „Muza” 
w Sosnowcu. W imieniu Prezydenta RP medale wręczyli Grzegorz Frugalski, sekretarz miasta oraz Maciej Maziarz, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

60 i 50lecie pożycia małżeńskiego obchodzili: 

Lila i Bogusław Metrykowie, Barbara i Zdzisław Mirkowie, Anna i Jan Mitkowie, Jolanta i Lucjan Młyńscy, Longina i Mirosław Moskalowie, Marianna i Stanisław Nowakowie, Jolanta i Zenon Nowiccy, 
Halina i Piotr Olejnikowie, Janina i Janusz Osuchowie, Wiesława i Zygmunt Palowie, Grażyna i Marek Pasternakowie, Bogusława i Władysław Pawełczykowie, Ewa i Mirosław Piętkowie, Barbara 
i Edward Podymowie, Czesława i Krzysztof Przecherscy, Grażyna i Zdzisław Putowie, Leokadia i Władysław Radomscy, Wanda i Marek Reczkowie, Wanda i Zdzisław Rinkowie, Zofia i Ryszard 
Rudniccy, Irena i Ryszard Sadkowie, Kazimiera i Waldemar Scelinowie, Teresa i Edward Sikorowie, Maria i Zdzisław Skoczylasowie, Anna i Stefan Skrzypkowie, Krystyna i Henryk Sokołowscy, 
Bogumiła i Wojciech Sokołowowie, Barbara i Wiesław Sowowie, Małgorzata i Stefan Stasiakowie, Regina i Leszek Stryjniakowie, Elżbieta i Andrzej Surmowie, Hanna i Antoni Szczukowie, Zofia i Jan 
Szewczykowie, Jolanta i Jan Topolewscy, Halina i Adam Wartakowie, Urszula i Kazimierz Wiązaniowie, Janina i Lucjan Wiewiórowie, Elżbieta i Jan Wiśniewscy, Elżbieta i Edward Wilkowie, Halina 
i Marian Witelusowie, Anna i Jerzy Wyrzychowscy, Alina i Leszek Barwańcowie, Zofia i Stefan Bochniowie, Janina i Bronisław Chrzanowscy, Halina i Andrzej Deńcowie, Zofia i Mieczysław 
Derejczykowie, Pelagia i Henryk Głąbiccy, Anna i Tadeusz Gorgoniowie, Wanda i Zygmunt Gwiazdowie, Helena i Henryk Janosikowie, Elżbieta i Jerzy Jurowie, Marianna i Jerzy Łazarscy, Irena 
i Bolesław Mazurkowie, Janina i Stanisław Myślakowie, Izabela i Arkadiusz Nawarowie, Dorota i Adam Nowakowie, Anna i Andrzej Rodkowie, Marta i Stanisław Tkaczykowie, Marianna i Janusz 
Wardyniowie, Teresa i Marian Ziętkowscy, Janina i Zbigniew Wojtalowie.
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Ciąg dal szy ze stro ny 1 ➤ 

– Za czy na my moc nym mię dzy na ro do wym ak cen -
tem. Kon struk cja tej ha li, któ ra ma skła da ną część 
try bun i mo że po mie ścić po nad 3 ty sią ce ki bi ców, 
da je ogrom ne moż li wo ści. Za pra szam do nas 
wszyst kie fe de ra cje spor to we. Po czu je cie się u nas 
jak w do mu – za pra sza Ka ri na Skow ro nek, pre zes 
Za głę biow skie go Par ku Spor to we go pro wa dzą ce -
go ArcelorMittal Park. 

War to w tym miej scu po wie dzieć o wspar ciu 
GZM-u przy or ga ni za cji im prez.  

– Mia sta Gór no ślą sko -Za głę biow skiej Me tro -
po lii nie bez po wo du sta ją się go spo da rza mi waż -
nych im prez spor to wych. Dzię ki no wo cze sne mu 
i do brze wy po sa żo ne mu za ple czu spor to we mu, 
cze go przy kła dem jest wła śnie za głę biow ski kom -
pleks, dzie ci i mło dzież zy sku ją do sko na łe za ple cze 
tre nin go we – wy ja śnia Hen ryk Bor czyk, wi ce prze -

wod ni czą cy za rzą du Gór no ślą sko -Za głę biow skiej 
Me tro po lii. 

Ra do sław Pie sie wicz, pre zes Pol skie go Związ -
ku Ko szy ków ki pod czas wi zy ty w So snow cu pod -
kre ślał, że ta kie go star tu żad na z hal w Pol sce nie 
mia ła.  

– Jest kom pak to wa, ki bi ce usią dą bli sko par kie -
tu. Mam na dzie ję, że w no wej ha li i nie tyl ko w lu -
tym bę dą gra ły na sze dru ży ny na ro do we – nie krył 
za do wo le nia szef ko szy kar skiej cen tra li. 

Ko szy ka rze za gra ją na par kie cie z drew na klo no -
we go. Obiekt ma sześć szat ni, czte ry lo że VIP, a sa -
la tre nin go wa o wy so ko ści 11 me trów jest bar dzo 
ja sna, bo wiem jed na z dłuż szych ścian jest zbu do -
wa na ze szkła. 

Du my ze wszyst kich obiek tów, któ re po wsta ły 
obok Gór ski Śro dul skiej, nie kry je Ar ka diusz Chę -
ciń ski, pre zy dent So snow ca. 

– Czu li śmy du żą pre sję, ale mo że bez niej jesz -
cze trwa ła by bu do wa. Wie dzie li śmy bo wiem, że 
go ścić re pre zen ta cję Pol ski to wiel ka rzecz. Gdy 
otrzy ma li śmy pro po zy cję gosz cze nia czwar tej dru -
ży ny Eu ro py, nie za sta na wia li śmy się. Mu sia ło się 
udać. Oczy wi ście, mie li śmy oba wy, bo prze cież bu -
do wa trwa ła w trak cie pan de mii, po tem wy bu chła 
woj na w Ukra inie, jest in fla cja. Na szczę ście 
wszyst ko się uda ło i kosz ty utrzy ma li śmy na za pla -
no wa nym po zio mie. Ca łość (czy li ha la, lo do wi sko 
i sta dion) kosz to wa ła ok. 240 mln zło tych – pod -
kre śla pre zy dent. 

Bu do wa so sno wiec kie go kom plek su roz po czę ła 
się na wio snę 2019 ro ku. Sta dion bę dzie miał try -
bu ny o po jem no ści 11,6 tys. (z moż li wo ścią roz bu -
do wy do 14,5 tys.). Kon cer ty bę dzie mo gło obej rzeć 
do 25 tys. osób. Po jem ność lo do wi ska, na któ rym 
pra ce tak że do bie ga ją koń ca, to 2,5 tys. miejsc.

Zagłębiowski Park Sportowy  
czeka już na sportowców i kibiców

Dobiegają końca wszystkie prace związane z Zagłębiowskim Parkiem Sportowym. Kibice będą mogli zobaczyć nowy obiekt m.in. podczas finału Suzuki Pucharu Polski 
w koszykówce kobiet lub meczu I ligi, w którym Zagłębie Sosnowiec podejmie GKS Katowice.

PUCHAR POLSKI W KOSZYKÓWCE KOBIET ZOSTANIE W SOSNOWCU?

Arena Sosnowiec będzie gospodarzem turnieju 
finałowego Suzuki Puchar Polski 2023. 
W dniach 24-26 lutego o trofeum powalczy 
sześć drużyn, w tym MB Zagłębie Sosnowiec. 
Wywalczonego przed rokiem pucharu broni BC 
Polkowice, które pokonało w finale VBW Arkę 
Gdynia. 
W tegorocznym turnieju finałowym weźmie 
udział sześć drużyn, w tym wspomniane wyżej 
zespoły z Polkowic i Gdyni. Stawkę uzupełniają 
PolskaStrefaInwestycji Enea Gorzów Wlkp., 
Polski Cukier AZS UMCS Lublin, Wisła CanPack 
Kraków oraz MB Zagłębie.  
– Zgodnie z regulaminem o trofeum rywalizują 
odpowiednio: drużyna klubu uczestniczącego 
w rozgrywkach EuroLeague Women 
organizowanych przez FIBA Europe, gospodarz 
turnieju, trzy najwyżej sklasyfikowane drużyny 
po rozegraniu pierwszej rundy fazy zasadniczej 
Energa Basket Ligi Kobiet (stan na 18 
grudnia 2022 roku – przyp. red.), z wyłączeniem 
drużyn podanych w dwóch pierwszych 
przypadkach oraz najlepsza drużyna 1 Ligi Kobiet, 
sklasyfikowana na pierwszym miejscu z grupy 
A lub B, po rozegraniu 1 rundy fazy zasadniczej 

rozgrywek 1LK, w tym roku tym zespołem jest 
Wisła – tłumaczy Radosław Piesiewicz, prezes 
Polskiego Związku Koszykówki. 
W meczach ćwierćfinałowych MB Zagłębie 
zmierzy się z ekipą z Krakowa, a Arka Gdynia 
podejmować będzie akademiczki z Lublina. 
W półfinale na zwycięzcę rywalizacji 
sosnowiecko-krakowskiej czeka BC Polkowice, 
z kolei w drugim starciu zwycięzca z pary Arka-
Polski Cukier zmierzy się z aktualnym liderem 
rozgrywek, ekipą z Gorzowa Wielkopolskiego. 
– W jednym miejscu spotkają się najlepsze 
na chwilę obecną drużyny koszykarskie 
w Polsce. To prawdziwa uczta dla fanów 
kobiecego basketu. W tym gronie zaprezentuje 
się także nasza drużyna, która świetnie radzi 
sobie w obecnym sezonie ligowym. Mam 
nadzieję, że wszystkie drużyny będą się czuły 
w naszej nowej hali doskonale i za rok do nas 
wrócą – mówi z uśmiechem Arkadiusz 
Chęciński, prezydent Sosnowca. 
Bilety na turniej finałowy można jeszcze nabyć 
wchodząc na stronę: www.ebilet.pl. Ceny 
biletów to 10/15 zł za bilet ulgowy 
oraz 20/30 zł za wejściówkę normalną. 

– Nasz team po raz pierwszy weźmie udział 
w turnieju finałowym PP. Przed własną 
publicznością postaramy się zaprezentować 
jak najlepiej. Zagramy bez obciążeń, 
zobaczymy, co z tego 
wyjdzie – stwierdza Marek Lesiak, prezes MB 
Zagłębie. 
 
TURNIEJ FINAŁOWY SUZUKI PUCHAR 
POLSKI 2023 
Ćwierćfinały 
24 lutego (piątek) 
17.00 MB Zagłębie Sosnowiec – Wisła CanPack 
Kraków 
19.30 VBW Arka Gdynia – Polski Cukier AZS 
UMCS Lublin 
Półfinały 
25 lutego (sobota) 
17.00 PolskaStrefaInwestycji Enea Gorzów 
Wlkp – VBW Arka Gdynia//Polski Cukier AZS 
UMCS Lublin 
20.00 BC Polkowice – MB Zagłębie Sosnowiec 
//Wisła CanPack Kraków 
Finał 
26 lutego (niedziela) 15.00

PIŁKARZE ZACZNĄ  
OD DERBOWEGO POJEDYNKU

25 lutego piłkarze Zagłębia rozegrają 
pierwszy, historyczny mecz na nowym 
stadionie ArcelorMittal Park, który 
wchodzi w skład Zagłębiowskiego 
Parku Sportowego. Rywalem 
w derbowym pojedynku będzie GKS 
Katowice. Znamy już ceny biletów oraz 
karnetów, które będą obowiązywać 
na nowym obiekcie. Bilety 
jednorazowe będą kosztować od 20 
do 35 zł, przy czym w przypadku 
meczów premium, tj. z GKS-em 
Katowice, Ruchem Chorzów oraz ŁKS-
em Łódź każdy z biletów będzie o 5 
złotych droższy. Z kolei ceny karnetów 
kształtują się od 120 zł do 180 zł 
w zależności od sektora. 
W sprzedaży są także karnety premium, 
które obowiązywać będą na wszystkie 
mecze rundy wiosennej 
sezonu 2022/2023, w tym także dwa 
pierwsze, które odbędą się jeszcze 
na Stadionie Ludowym. Koszt takiego 
karnetu to symboliczna kwota 1906 zł 
nawiązująca do daty powstania klubu. 
W cenie także catering, open bar, miejsce 
parkingowe oraz gazeta meczowa. 
W sumie wiosną sosnowiczanie w roli 
gospodarza rozegrają dziewięć 
meczów. Rywalami Zagłębia będą 
kolejno: Arka Gdynia, Odra Opole, GKS 
Katowice, Skra Częstochowa, Puszcza 
Niepołomice, Ruch Chorzów, ŁKS Łódź, 
Podbeskidzie Bielsko-Biała, Sandecja 
Nowy Sącz. 
Z Arką oraz Odrą zespół Dariusza Dudka 
zmierzy się jeszcze na Stadionie 
Ludowym. Inauguracyjny mecz 
sosnowiczan miał się odbyć 11 lutego 
o godz. 17.30, jednak w związku z tym, 
że na Stadionie Ludowym nie pojawią 
się kamery telewizyjne Polsatu Sport, 
doszło do zmiany godziny tego 
pojedynku. Ostatecznie pierwszy 
gwizdek na Ludowym zabrzmi 
o godz. 20.00. 
Tydzień później do Sosnowca zawita 
Odra Opole. To spotkanie także 
rozpocznie się o godz. 20.00. 
Wejściówki na te spotkania będą 
kosztować odpowiednio 15 zł i 20 zł 
na trybunę otwartą oraz 25 zł i 45 zł 
na trybunę krytą. 
– Już usłyszałem, że inauguracja 
będzie „międzynarodowa”, żartując ze 
śląsko-zagłębiowskich animozji. 
Jednak już na poważnie, cieszę się, że 
pierwszym rywalem będzie silny klub 
i to z sąsiedniego miasta – podkreśla 
Arkadiusz Chęciński, prezydent 
Sosnowca. 

23 lutego w Arenie Sosnowiec zagrają koszykarskie reprezentacje Polski i Austrii, a 25 lutego na nowym stadionie piłkarze Zagłębia Sosnowiec po raz pierwszy w tym miejscu 
rozegrają mecz z GKS-em Katowice. 
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Powstańczym szlakiem przez Zagórze – część 1
W tym roku obchodzimy 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. Z tej okazji w całej Polsce odbędą się liczne uroczystości oraz imprezy upamiętniające. Pośród 
nich znajdą się wydarzenia przypominające o roli, jaką w insurekcji 1863–1864 roku odegrało Zagłębie Dąbrowskie. 

Chciał bym przy czy nić się do po pu la -
ry za cji wie dzy na te mat Po wsta nia 
Stycz nio we go w na szym re gio nie. Za -
tem za pra szam Pań stwa na spa cer pa -
mię ci o lu dziach, miej scach i wy da rze -
niach.  

Na szą wę drów kę roz po czy na my 
przy ron dzie im. Jac ka Sie mień skie go. 
Znaj du je sie ono w Za gó rzu u zbie gu 
ulic Bra ci Mie ro szew skich, Dłu go sza 
i Dmow skie go. Bez tru du do je dzie my 
tu taj au to bu sa mi li nii 18, 55, 90, 182, 
260, 622, 690, 808 – w po bli żu znaj du ją 
sie przy stan ki Za gó rze Cen trum, Za gó -
rze Dmow skie go i Za gó rze Tech ni kum. 

Pa tron ron da, Ja cek Sie mień ski 
(1826-1872), był wła ści cie lem dóbr 
za gór skich i kli mon tow skich. Na le żał 
do nie go spo ry ob szar dzi siej sze go So -
snow ca, po ło żo ny po mię dzy Za gó -
rzem a Niw ką. Ja cek Sie mień ski był 
czło wie kiem nie zwy kle po stę po wym. 
Z sza cun kiem trak to wał swych wło -
ścian, któ rych z wła snej wo li uwłasz -
czył. Pro wa dził dzia łal ność go spo dar -
czą, po li tycz ną, oświa to wą i cha ry ta -
tyw ną, był me ce na sem kul tu ry i sztu ki. 
Wspie rał m.in. Jac ka Mal czew skie go, 
z któ rym łą czy ły go wię zy ro dzin ne. 
Stu dio wał m.in. me dy cy nę, któ rą wy -

ko rzy sty wał póź niej przy pro wa dze niu 
za ło żo ne go przez sie bie szpi ta li ku oraz 
ap te ki. Już w la tach 50. zwią zał się 
z ru chem narodowo-politycznym. Za -
an ga żo wał się w rów nież w dzia łal ność 
spo łecz ną – współ two rzył Kon fe de ra -
cję Młodej Szlachty, prze wod ni czył 
Ra dzie Opie kuń czej Za kła dów Do -
bro czyn nych po wia tu ol ku skie go, po -
pie rał i or ga ni zo wał ma ni fe sta cje pa -
trio tycz ne. Był współ twór cą stron nic -
twa „Bia łych”, dla któ rych zbroj ne po -
wsta nie mia ło być ak tem osta tecz nym 
po prze dzo nym dzia ła nia mi po ko jo wy -
mi i dy plo ma tycz ny mi oraz pra cą or ga -

nicz ną pro wa dzo ną jed no cze śnie 
w trzech za bo rach. Jesz cze do nie daw -
na Ja cek Sie mień ski przez wie lu hi sto -
ry ków uzna wa ny był za jed ne go 
z przy wód ców kon spi ra cji w Za głę biu 
Dą brow skim, a je go dwór w Za gó rzu 
ja ko miej sce, gdzie przy go to wy wa no 
pla ny wy bu chu po wsta nia. Naj now sze 
ba da nia pro wa dzo ne przez prof. Da -
riu sza Na wro ta – dy rek to ra In sty tu tu 
Za głę bia Dą brow skie go* – wy ka za ły, 
że spra wy miały się zu peł nie ina czej. 
Wcze śniej Ja cek Sie mień ski kry ty ko -
wa ny był za to, że ja ko do wód ca nie sta -
wił się na po wstań czej zbiór ce w ru inach 
zam ku bę dziń skie go (22.01.1863). 
W świe tle no wo od kry tych fak tów pan 
Ja cek nie bę dąc do wód cą, nie był do te -
go zo bo wią za ny – tym bar dziej, że we -
dług wie lu źró deł był wte dy cho ry 
na za pa le nie płuc.  

W mar cu 1863 (for mal nie od kwiet -
nia) Sie mień ski zo stał mia no wa ny 
przez Ma ria na Lan gie wi cza cy wil nym 
Ko mi sa rzem Rzą du Na ro do we go 
na Ga li cję Wschod nią. W tym ce lu 
wy ru szył do Lwo wa, gdzie spo tkał się 
z nie przy chyl nym przy ję ciem przez 
miej sco wych przy wód ców po wsta nia. 

W ob li czu bra ku moż li wo ści współ -
pra cy zre zy gno wał z tej funk cji w ma ju 
te goż ro ku. Na stęp nie po wró cił do po -
wia tu ol ku skie go – naj praw do po dob -
niej do Za gó rza. W tym miej scu 
chciał bym do dać, że o ile w za gór skim 
dwo rze nie przy go to wy wa no pla nów 
wy bu chu po wsta nia, to na le ży za zna -
czyć, że w póź niej szym okre sie w do -
brach Jac ka Sie mień skie go po wstań cy 
mo gli li czyć na sze ro kie wspar cie w po -
sta ci opie ki me dycz nej, schro nie nia, 
wy po sa że nia, za pro wian to wa nia, itp… 

 W li sto pa dzie 1863 pan Ja cek ob jął 
sta no wi sko na czel ni ka kra kow skiej 
eks po zy tu ry zaj mu ją cej się po zy ski wa -
niem i eks pe dy cją bro ni oraz za opa -
trze nia dla po wsta nia. Funk cję tę peł -
nił do mar ca 1864 ro ku. Na stęp nie 
sprze dał swój ma ją tek pru skie mu 
przed się bior cy Gu sta wo wi von Kram -
ście – po noć w ob li czu kon fi ska ty przez 
wła dze car skie i za nie wiel ką część fak -
tycz nej war to ści. Po opusz cze niu Za -
gó rza prze niósł się do no wo na by tej 
wsi Wil ko sze wi ce ko ło Piotr ko wa. 
Po kil ku la tach za miesz kał w Żyt nie 
– gnieź dzie ro do wym Sie mień skich. 
Zmarł tam że 12 paź dzier ni ka 1872 r.  

Ja cek Sie mień ski zo stał pa tro nem 
ron da 30 czerw ca 2016 r. na wnio sek 
Za gór skie go Sto wa rzy sze nia Re gio -
nal ne go „Pa kosz ni ca”.  

Spod ron da kie ru je my się na po łu -
dnio wy za chód ku ka plicz ce przy le ga -
ją cej do mu ru daw nej re mi zy Ochot ni -
czje Stra ży Po żar nej.  

Znaj dzie my ją przy uli cy ks. Je rze go 
Po pie łusz ki. We dług prze ka zów naj -
star szych miesz kań ców Za gó rza 
w oko li cach ka plicz ki (te ren daw ne go 
Urzędu Gminy Za gó rze) znaj do wa ła 
się mo gi ła (lub mo gi ły) po wstań ców 
stycz nio wych, któ rzy po le gli w wal ce 
lub zo sta li za mor do wa ni ja ko jeń cy. Ilu 
ich by ło i kie dy to się sta ło, nie uda ło się 
jak do tąd usta lić. Prawdopodobnie 
wła śnie stąd za bra no ludz kie szcząt ki 
i prze nie sio no je na cmen tarz na Zu -
zan nie. Jesz cze do nie daw na przy ka -
plicz ce rósł pięk ny dąb szy puł ko wy. 
Nie ste ty, to sę dzi we drze wo po wa lo ne 
zo sta ło si ła mi na tu ry wspar ty mi in ge -
ren cją czło wie ka, a szko da, bo być mo -
że je go po sa dze nie mia ło zwią zek 
z upa mięt nie niem po wstań czej mo gi ły.  

 Na szą wę drów kę kon ty nu uje my 
uli cą ks. Po pie łusz ki. Po przej ściu 200 
me trów po pra wej stro nie zo ba czy my 
daw ny dwo rek Wrzo sków – ro dzi ny 
wiel ce za słu żo nej w wal ce o od zy ska -
nie nie pod le gło ści. Jó zef Wrzo sek 
(1847-1923) był po wstań cem stycz -
nio wym, wój tem gmi ny gór ni czej, 
przed się bior cą branż gór ni czej i ga -
zow ni czej. W Za gó rzu po sia dał fa -
brycz kę gwoź dzi oraz pie kar nię. 
W Za głę biu ja ko zdol ny geo log sa mo -
uk z wiel kim po wo dze niem od kry wał 

Rondo Jacka Siemieńskiego – widok od strony ul. Jana Długosza.

Gródek rycerski wraz z hutniczą osadą produkcyjną wchodzi w skład stanowiska archeologicznego nr 5.

Jacek Siemieński. Na odwrocie zdjęcia 
znajduje się sygnatura zakładu 
fotograficznego w Baden: J. WOLFF in 
BADEN am Platz nr 70.  

Józef Wrzosek. 



13luty 2023 nr 2 ku rier miej ski Z Kurierem po Sosnowcu 

KALENDARZ OBCHODÓW

118. rocznica rewolucji 1905 roku 
9 lutego (czwartek) – mogiła zbiorowa robotników na cmentarzu  
przy ul. Zuzanny: 11.00 – rozpoczęcie uroczystości, 11.15 – przemówienia 
okolicznościowe, 11.20 – składanie kwiatów, 11.30 – zakończenie 
uroczystości 
 
78. rocznica zamordowania rodziny Mackiewiczów i Jerzego 
Piwowarczyka 
13 lutego (poniedziałek) – ul. gen. Waltera-Jankego w Ostrowach 
Górniczych: 11.00 – rozpoczęcie uroczystości, 11.15 – przemówienia 
okolicznościowe, 11.20 – składanie kwiatów, 11.30 – zakończenie 
uroczystości 
 
42. rocznica rejestracji Niezależnego Zrzeszenia Studentów 
17 lutego (piątek) – skwer im. NZS przy ul. Żytniej w Sosnowcu: 11.00 
– rozpoczęcie uroczystości, 11.15 – przemówienia okolicznościowe, 11.20 
– składanie kwiatów, 11.30 – zakończenie uroczystości

zło ża wę gla ka mien ne go. Po cho dził ze 
zu bo ża łej szlach ty, uro dził się we wsi 
Wrzo ski ko ło Wę gro wa** (po gra ni cze 
Ma zow sza i Pod la sia). Za udział w po -
wsta niu zo stał wy da lo ny z gim na zjum 
w Sie dl cach. W oba wie przed dal szy -
mi re pre sja mi wy je chał do War sza wy, 
a na stęp nie do Za głę bia. Tu taj w 1871 
ro ku oże nił się z Pe la gią Ski biń ską. 
Mło de mał żeń stwo za miesz ka ło w ko -
lo nii Pa ryż w Dą bro wie, a póź niej 
w Strze mie szy cach. Oj ciec Pe la gii 
– An to ni Ski biń ski (dą brow ski urzęd -
nik gór ni czy i wójt) w 1876 ro ku wy -
bu do wał w Za gó rzu dwo rek. Wkrót -
ce wpro wa dzi ła się tam Pe la gia z Jó ze -
fem i dzieć mi. Po śmier ci An to nie go 
dwo rek Ski biń skich stał się dwor kiem 
Wrzo sków.  

To wła śnie tu taj na zie mi za głę biow -
skiej Jó zef Wrzo sek udo wod nił, że nie 
tyl ko orę żem, ale i cięż ką pra cą oraz 
przed się bior czo ścią po tra fi sku tecz nie 
dzia łać dla do bra Oj czy zny. Mał żeń -
stwo Wrzo sków wy da ło na świat 
czwór kę dzie ci – Sta ni sła wa (1972-
1936), Ada ma (1875-1965), He le nę 
(ur. 1880) i Ta de usza (1892-1899). 

Sta ni sław Wrzo sek był le gio ni stą, 
dzia ła czem nie pod le gło ścio wym 

– współ pra cow ni kiem Jó ze fa Pił sud -
skie go, in ży nie rem che mi kiem i na -
uczy cie lem. Za je go spra wą dwo rek 
pod czas I woj ny świa to wej stał się 
miej scem kwa te run ku le gio ni stów 
oraz Żeń skie go Od dzia łu Wy wia -
dow cze go I Bry ga dy Le gio nów. 
W owym cza sie do dwor ku wie lo krot -
nie przy by wał Jó zef Pił sud ski.  

Adam Wrzo sek był le ka rzem, pa -
to lo giem, an tro po lo giem, hi sto ry -
kiem me dy cy ny, pro fe so rem Uni -
wer sy te tu Ja giel loń skie go, le ka rzem 
Po wsta nia War szaw skie go, współ -
za ło ży cie lem Uni wer sy te tu Po znań -
skie go oraz tam tej sze go Wy dzia łu 
Le kar skie go, na któ rym ob jął funk -
cję pierw sze go dzie ka na. Pod -
czas I woj ny świa to wej był na czel -
nym le ka rzem IV fi lii Szpi ta la For -
tecz ne go w Kra ko wie. Obec nie 
dwo rek sta no wi wła sność pry wat ną, 
a w miej scu pięk ne go nie gdyś ogro -
du po ło żo ne go wśród źró dlisk Po to -
ku Za gór skie go po wsta ją blo ki 
miesz kal ne.  

Ru sza my da lej. Po chwi li po pra wej 
stro nie po ja wia się po tęż ny roz ło ży sty 
dąb szy puł ko wy. Jest to jed no z naj -
oka zal szych i naj pięk niej szych drzew 

w mie ście – z pew no ścią pa mię ta cza sy 
po wsta nia. Tuż za dę bem u wy lo tu 
dro gi pro wa dzą cej do daw ne go bro -
wa ru znaj du je się ta bli ca in for ma cyj na. 
Kie ru jąc się za war ty mi nań wska zów -
ka mi, w cią gu trzech mi nut mo że my 
do trzeć do nie zwy kle cen ne go 
pod wzglę dem hi sto rycz nym i przy -
rod ni czym za kąt ka So snow ca. Mam 
tu na my śli re lik ty gród ka ry cer skie go 
oraz wcze sno śre dnio wiecz nej hut ni -
czej osa dy pro duk cyj nej*** po ło żo nych 
w wi dłach Po to ku Za gór skie go. Po -
mi mo że miej sce to nie jest zwią za ne 
z te ma tem ar ty ku łu, to wspo mi nam 
o nim, gdyż war to je zobaczyć i poznać 
bli żej.  

W tym szcze gól nym miej scu koń -
czy my pierw szą część spa ce ru. Do ce lu 
po zo sta ło nam za le d wie 1700 me trów, 
lecz gdy spoj rzy my na na szą wy pra wę 
po przez pry zmat po sta ci i wy da rzeń 
hi sto rycz nych, to oka że się, że cze ka 
nas jesz cze dość dłu ga wę drów ka. Wy -
ru szy my w nią na ła mach na stęp ne go 
wy da nia „Ku rie ra”. Gdy by jed nak ktoś 
ze chciał udać się w dal szą dro gę już te -
raz, to słu żę po mo cą. Moż na skon tak -
to wa się ze mną po przez Cen trum In -
for ma cji Miej skiej, gdzie pra cu ję – ul. 
Warszawska 3/20, tel. 32 265 60 04.    

 
Ar tur Pta siń ski,  
Cen trum In for ma cji Miej skiej 
 
* Więcej niepublikowanych dotąd informacji znajdziecie 
Państwo w najnowszej książce profesora Dariusza 
Nawrota pt. „Wyprawa Apolinarego Kurowskiego 
do Zagłębia Dąbrowskiego i wyzwolenie trójkąta 
granicznego w lutym 1863 roku”. Gorąco polecam tę 
publikację.  
** Węgrów jest miejscem krwawej bitwy, która 
nazwana została „Polskimi Termopilami”. Została ona 
stoczona 3 lutego 1863 pomiędzy siłami powstańcami 
a wojskiem rosyjskim. O wyniku bitwy zdecydował 
brawurowy, okupiony znacznymi stratami atak 
kosynierów na armaty wroga. Manewr ten umożliwił 
wydostanie się z okrążonego miasta siłom 
powstańczym (ok. 3500 osób). Czy Józef Wrzosek brał 
w niej udział? – tego nie wiem. Pewną ciekawostkę 
stanowi fakt, że w pamiętnikach jego syna prof. Adama 
Wrzoska znajduje się informacja, wedle której pan  
Józef wstąpił do oddziału Kurowskiego. Kwestia ta 
wymaga potwierdzenia w innych źródłach.  
*** Artykuł na ten temat pt. „1000 lat Zagłębia” znajduje 
się na stronie: www.kuriermiejski.com.pl w zakładce 
Spacerownik. 

Ulica ks. Jerzego Popiełuszki, kapliczka przy dawnej remizie strażackiej

Dawny dworek Skibińskich, później Wrzosków – jeden z najstarszych budynków 
mieszkalnych w Sosnowcu. Zdjęcie z listopada 2015.  

Wła dze So snow ca za pra sza ją miesz -
kań ców do wzię cia udzia łu w ob cho -
dach wy da rzeń, któ rych rocz ni ce przy -
pa da ją w lu tym. W naj bliż szych dniach 
w róż nych punk tach mia sta od bę dą się 
uro czy sto ści z oka zji rocz ni cy ma sa kry 
ro bot ni ków pod hu tą Ka ta rzy na w cza -
sie re wo lu cji 1905 ro ku, rocz ni cy za -
mor do wa nia ro dzi ny Mac kie wi czów 
i Je rze go Pi wo war czy ka w Ostro wach 
Gór ni czych oraz rocz ni cy re je stra cji 
Nie za leż ne go Zrze sze nia Stu den tów 

Ma sa kra ro bot ni ków pod hu tą Ka -
ta rzy na to naj bar dziej zna ne spo śród 
wy da rzeń re wo lu cji 1905 ro ku w Za -
głę biu Dą brow skim. Zda rze nia te, 
któ re roz po czę ły się od tzw. krwa wej 
nie dzie li w Pe ters bur gu szyb ko prze la -
ły się na te ren Kró le stwa Pol skie go, 
w tym je go naj bar dziej uprze my sło -
wio nej czę ści, czy li Za głę bia Dą brow -
skie go. Na po cząt ku lu te go do ma ga jąc 
się m.in. wpro wa dze nia 8-go dzin ne go 
dnia pra cy, po pra wy za rob ków czy 
ogra ni cze nia pra cy w świę ta, za straj ko -
wa li nie tyl ko ro bot ni cy Ka ta rzy ny, ale 
i fa bry ki ko tłów Fit zne ra i Gam pe ra, 
ko pal ni i wal cow ni Hra bie go Re nar da, 
przę dzal ni Die tla i Scho ena czy ko pal -
ni Mi lo wi ce. 9 lu te go w ko pal ni Re -
nard od był się wiec, pod czas któ re go 
ro ze szła się po gło ska, że w nie da le kiej 
hu cie Ka ta rzy na ła mi straj ki pró bu ją 
wzno wić pra cę za kła du. Tłum ro bot -
ni ków po sta no wił udać się do hu ty, 
w któ rej znaj do wa ło się ro syj skie woj -
sko. Żoł nie rze otwo rzy li do ro bot ni -
ków ogień. Zgi nę ło pra wie czter dzie -
ści osób, po nad set ka zo sta ła ran na. 

Za bi tych po cho wa no w zbio ro wej mo -
gi le na cmen ta rzu przy ul. Zu zan ny. 

W lu tym przy pa da rów nież rocz ni -
ca za mor do wa nia w Ostro wach Gór -
ni czych ro dzi ny Mac kie wi czów i Je -
rze go Pi wo war czy ka. Mie czy sław 
i He le na Mac kie wi czo wie z sy na mi Je -
rzym i Boh da nem oraz ich ko le gą Je -
rzym Pi wo war czy kiem prze by wa ła 
w swo im miesz ka niu w ist nie ją cym 
do dziś do mu przy ul. Klu bo wej 
w Ostro wach Gór ni czych. Pew ne go 
dnia wpa dli tam uzbro je ni lu dzie, któ -
rzy wy pro wa dzi li wszyst kich do piw ni -
cy i za strze li li. Gdy są sie dzi po szli za -
mel do wać na mi li cji co się sta ło, zo ba -
czy li jed ne go z ban dy tów sie dzą ce go 
za biur kiem. Ro dzi na Mac kie wi czów 
by ła zwią za na z Ar mią Kra jo wą. Ko -
lej nej no cy cia ła po mor do wa nych 
wrzu co no do szy bu ko pal ni Sta ra Do -
ro ta. Póź niej w tym miej scu usta wio no 
krzyż. Obec nie znaj du je się tam pa -
miąt ko wy obe lisk.  

Nie za leż ne Zrze sze nie Stu den tów 
po wsta ło w 1980 ro ku pod czas tzw. 
kar na wa łu So li dar no ści. Po cząt ko wo 
dzia ła ło nie le gal nie, bo ów cze sne wła -
dze nie chcia ły się zgo dzić na re je stra -
cję sto wa rzy sze nia. Do szło do niej do -
pie ro 17 lu te go 1981 ro ku. Or ga ni za -
cja nie zaj mo wa ła się tyl ko spra wa mi 
stu denc ki mi, wspie ra ła też dzia ła nia 
NSZZ So li dar ność. Po wpro wa dze niu 
sta nu wo jen ne go NZS zo sta ło zde le -
ga li zo wa ne. Le gal ną dzia łal ność 
wzno wi ło do pie ro po 1989 ro ku. Nie -
za leż ne Zrze sze nie Stu den tów jest dziś 
pa tro nem skwe ru na Po go ni. TOS

Jak co roku sosnowiczanie i władze miasta upamiętnią masakrę robotników  
pod hutą Katarzyna.
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Poziomo: 1 – napój do obiadu z gotowanych owoców,  
5 – bryła powstała przez obrót trójkąta, 8 – baśniowy 
wierzchowiec, 9 – wiecznie niezadowolony smerf, 10 – część 
kwiatka, 11 – szyderstwo, 12 – coś wyjątkowo rzadkiego,  
14 – Marcin, aktor kabaretowy, 16 – dawniej używana 
zamiast skarpety, 17 – grecki filozof, 19 – pieszczoty, 21 – szkoda 
moralna, 22 – zasypka, 25 – pracuje przy martenie,  
28 – nacisk, 29 – w dętce, 30 – opuchlizna, 32 – wyścigi 
łodzi, 34 – zżera debiutanta, 35 – hodowlane zwierzę 
futerkowe, 36 – gorzki smak, 37 – miasto na Podkarpaciu,  
38 – przedstawiciel państwa za granicą, 39 – Tadeusz, 
nazywany ojcem polskiego bluesa. 
 
Pionowo: 1 – niezbędny na zajęciach z informatyki,  
2 – odgłos uderzającej o brzeg wody, 3 – maszyna rolnicza, 
ciągnik, 4 – dawny pojazd lub ktoś wszystkowiedzący,  
5 – komputer lub rower złożony z części, 6 – obrońca reduty 
na Woli, 7 – były wokalista zespołu Trubadurzy,  
13 – projektodawca, 15 – patrzy na świat przez różowe 
okulary, 18 – lekka kawaleria, 20 – jesienny kwiat, 23 – zupa 
na upały, 24 – czop, 26 – owocowy napój na mleku, kefirze 
lub śmietanie, 27 – w greckiej mitologii bóg wiatrów 
północnych, 28 – dowód zakupu, 31 – kontur, 33 – w zoo lub 
w... ochronie.  

Rozwiązanie krzyżówki nr 1/2023, ARTUR GÓRSKI – ZA KRATAMI 
Ze zwycięzcami w celu odbioru nagrody skontaktujemy się telefonicznie.  
UWAGA! Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie z podaniem imienia i numeru telefonu. 

KUPON 
krzyżówka nr 2/2023

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych  w prawym dolnym rogu 
dadzą rozwiązanie, które prosimy przesyłać  
do 25. dnia każdego miesiąca pod adres redakcji:  
41200 Sosnowiec, ul. 3 Maja 11. 
 
Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosowane zostaną 
nagrody, które prosimy odbierać osobiście w redakcji. 
 
Wysłanie hasła na adres redakcji, które stanowi rozwiązanie 
krzyżówki, jest równoznaczne z wyrażeniem zgody 
na przetwarzanie danych osobowych, związanych 
z organizowanym konkursem. Szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie internetowej gazety w zakładce „Krzyżówka”. 

WAŻNE TELEFONY
Urząd Miasta  
Centrala (32) 296 06 00 

Informacja ogólna 
(32) 296 05 28-29 

Miejski Rzecznik   
Praw Konsumentów  
(32) 296 04 28  

Straż Miejska  
(32) 266 37 83 

Komenda Miejska Policji   
478 521 200 

Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej  
998, (32) 266 04 01 do 02  

Pogotowie Ratunkowe 999, 
 (32) 292 16 04, 292 16 40 

Pogotowie Gazowe 
(32) 266 33 56 

Pogotowie Energetyczne 
991 

Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej  
(32) 298 93 87 

Miejski Zakład  
Usług Komunalnych 
(32) 291 79 22 

Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt 
(32) 293 75 56  

Jednostka terenowa Federacji 
Konsumentów w Sosnowcu 
(32) 360 11 38 

 NAGRODY UFUNDOWAŁO WYDAWNICTWO PRÓSZYŃSKI I S-KA.

Anna Karpińska    

Jak to się stało   
(Wyd. Prószyński i Ska)

Natalia i Urszula. 
Mężatki, matki, 
córki – poza tym 
nic ich z pozoru 
nie łączy, 
a jednak, jak się 
okaże, bardzo 
wiele. Tuż 
po przyjściu 
na świat zostały 
zamienione 
w szpitalu i trafiły 
do nie swoich 
rodzin. Kiedy 
prawda wychodzi 
na jaw, muszą się 
z nią zmierzyć.  
Jaką cenę za to 
zapłacą? Czy 
będą potrafiły 
znaleźć się 
w nowej sytuacji? 
Jak tę wiadomość 
przyjmą ich rodziny? I czy istnieje szansa, by bohaterki 
zaakceptowały siebie nawzajem? 
Anna Karpińska po raz kolejny nie zawodzi czytelników, 
dostarczając im potężnej dawki emocji i psychologicznej prawdy. 
 
Data wydania: 23.02.2023

Lisa Kleypas   

Sekrety letniej nocy   
(Wyd. Prószyński i Ska)

Nowe wydanie pierwszego 
tomu serii „Wallflowers” 
autorstwa amerykańskiej 
królowej romansu!  
Wydaje się, że piękna 
i dumna Annabelle Peyton 
ma wszelkie powody, by 
móc przebierać 
w zalotnikach. Do szczęścia 
brakuje jej jednak 
najważniejszego: posagu. 
Aby ocalić rodzinę 
przed finansową katastrofą, 
postanawia wykorzystać 
swoje największe atuty 
w walce o ożenek 
z odpowiednim arystokratą. 
Na horyzoncie jest już nawet 
jeden kandydat – Simon 
Hunt, intrygujący, nieustępliwy, ale i zamożny mężczyzna, który 
jasno dał do zrozumienia, że z radością stanie się jej 
przewodnikiem po świecie cielesnych rozkoszy.  
Simon byłby idealnym wyborem, gdyby nie fakt, że i jemu brakuje 
najważniejszego: tytułu szlacheckiego. Posiada jednak coś innego 
– urok, który nieodparcie przyciąga Annabelle. Czy więc miłość 
i pożądanie wygrają z rozsądkiem? A może los będzie miał wobec 
tej pary zupełnie inne plany? 
 
Data wydania: 09.02.2023

Olga Rudnicka   

Wadliwy klient   
(Wyd. Prószyński i Ska)

Detektyw 
Dominiczak jedzie 
na spotkanie 
z kolejnym 
zleceniodawcą. 
Sytuacja nie należy 
do przyjemnych, 
jako że szoferem 
Matyldy jest 
grabarz. 
Zdecydowanie nie 
sprzyja to 
negocjacjom, a co 
dopiero odmowie. 
Sprawę próbuje 
ratować 
towarzyszący pani 
detektyw mecenas 
Piasecki. Matylda 
przyjmuje na pozór 
proste zlecenie. Ma 
udawać najnowszą 
zdobycz bogatego 
klienta, prześladowanego przez jedną ze swoich byłych kochanek. 
Znudzona wiszeniem na ramieniu kobieciarza i wypatrywaniem 
nieuchwytnej prześladowczyni, wykracza poza ramy zlecenia 
i odkrywa, że w szafie można znaleźć trupa, a nawet dwa. 
 
Data wydania: 07.02.2023
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HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Gwiazdy szykują dla Ciebie 
wiele nowości i wyzwań. Nie bój 

się spróbować czegoś nowego, 
czasem nie warto tkwić w miejscu, tylko ze 
względu na stare przyzwyczajenia. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) 
– Romantyczny weekend tylko 
we dwoje z drugą połówką 

sprawi, że będziesz pełna energii 
i optymizmu. Wykorzystaj je w pracy, 
a z pewnością przyniosą efekty finansowe. 

RYBY (19.02. – 20.03.) 
– Nadciągają drobne problemy 
zdrowotne. Działaj od razu, a nie 

czekaj na rozwój sytuacji, bo 
może okazać się za późno. Czeka Cię 

kilka ważnych decyzji do podjęcia. 

BARAN (21.03. – 19.04.) 
– Przekonasz się, że czas leczy 
rany, tylko trzeba być 

cierpliwym. Twoje miłosne 
perypetie wreszcie się zakończą. 

Zadbaj o siebie, zarówno pod względem 
psychicznym, jak i fizycznym. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Randka 
w ciemno okaże się najlepszą 
decyzją, jaką ostatnio podjęłaś. 

Nowa miłość całkowicie odmieni 
Twoje życie. Nie zapomnij w tym 

zamieszaniu o najbliższych – pamiętaj 
o ważnych datach i rocznicach. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) 
– Zwolnij trochę, bo zbyt 
intensywne działania mogą 

przynieść odwrotny skutek. 
Spędź trochę czasu z rodziną, 

postaraj się, by poczuli się wyjątkowi. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Czeka Cię 
nieco zawirowań miłosnych, ale 
przy odrobinie dobrej woli 

każdej ze stron wszystko powinno 
się dobrze skończyć. Nie bądź 

obojętna na los innych – nigdy nie wiadomo, 
kiedy to Ty będziesz w trudnej sytuacji. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Powoli 
wszystko idzie w dobrym 
kierunku. Staraj się w stu 

procentach zaplanować swój 
czas, by nie tracić go na złe myśli. 

Luty będzie intensywny pod względem 
towarzyskim i rodzinnym. 

PANNA (24.08. – 22.09.) 
– Będziesz musiała dokonać 
kilku ważnych decyzji, przemyśl 

je dokładnie, zanim się 
na cokolwiek zdecydujesz. Gwiazdy 

namieszają w Twoim życiu uczuciowym. 

WAGA (23.09. – 22.10.) 
– Nadchodzi pora 
na planowanie wyjazdów 

i wycieczek na nadchodzący 
sezon. Będzie on pod tym kątem 

wyjątkowo udany. Bądź bardziej asertywny 
i nie bój się odmawiać, jeśli tak uważasz. 

SKORPION (23.10. –21.11) 
– Wykorzystaj ostatnie zimowe 
wieczory na domowe zaległości. 

Dobry czas na remont i gruntowne 
porządki. Nie odrzucaj spraw 

sercowych na drugi plan, dbaj o Waszą relację. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) 
– Ciekawy okres w życiu 
uczuciowym – pełen wzlotów, 

ale i upadków. To od Ciebie 
zależy, jak ta sytuacja się rozwiąże. 

Nie daj się namówić na żadne interesy, 
z pewnością będziesz stratny.

TEATR  
luty 2023

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię i nazwisko, 
otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. Warunkiem odebrania 
biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie symbolicznej kwoty 2 zł. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie w dniu 10 lutego o godz. 18.00 na spektakl „Tango”,  
19 lutego o godz. 18.00 na sztukę „Poskromienie złośnicy” 
 i 26 lutego o godz. 18.00 na spektakl „Środula. Krajobraz Mausa”. 

ZAPROSZENIA

Już w tym miesiącu na scenę Teatru Zagłębia powraca „Wróg 
– instrukcja obsługi”, ciepła i mądra opowieść dla całej rodziny, 
która pokazuje, jak budować płaszczyznę porozumienia i oswajać 
to, co nieznane. 

Jak wygrać wojnę?

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od 7 lutego, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

BILETY DO KINA

Syl wia Tu rzań ska 
 
Spek takl obej rzeć moż na już 5 lu te go, a tuż 
po nim od bę dą się warsz ta ty w ra mach 
Ro dzin nej Nie dzie li Kul tu ral nej, któ re po -
pro wa dzi ak tor ka Agniesz ka Ba ła ga -
-Okoń ska. Zgło sze nia na warsz ta ty przyj -
mo wa ne są ma ilo wo na ad res edu ka -
cja@te atrza gle bia.pl. 

Te atr Za głę bia nie za po mi na tak że o to -
czą cej się woj nie na Ukra inie. – W rocz ni cę 
ro syj skiej agre sji na Ukra inę, czy li 24 lu te go, 
Te atr Za głę bia od da je głos ofia rom woj ny. 
Spek takl „Ona woj na” to mo no dram opar ty 
na ko bie cych gło sach, skła da ją cych się 
na przej mu ją cą opo wieść o lo sach ukra iń -
skich ko biet i dziew czyn. Svi tla na Mel nyk 
– ak tor ka i współ au tor ka sce na riu sza – zbu -
du je na sce nie barw ny i nie oczy wi sty por tret 
współ cze snej Ukra in ki – za po wia da Fi lip 
Ja ło wiec ki z Dzia łu Pro gra mo we go Te atru 
Za głę bia.  Przed sta wie nie po wsta ło z ini cja -
ty wy ze spo łów Te atru Pu bli cy stycz ne go 
z Char ko wa oraz lwow skie go Te atru Var -
ta. Po po ka zie od bę dzie się dys ku sja z twór -
ca mi spek ta klu. Pod czas spo tka nia po ru -
szo ne zo sta ną wy zwa nia, ja kie sto ją 
przed ukra iń skim spo łe czeń stwem. Spek -
takl roz pocz nie się o godz. 18.00. 

Z ko lei z my ślą o ma tu rzy stach za głę -
biow ski te atr przy go to wał cykl „Tek sty 
kul tu ry do ma tu ry”. W ra mach tej ini -
cja ty wy ucznio wie mo gą obej rzeć spek -
ta kle po łą czo ne z wy kła da mi, po świę co -
ny mi omó wie niu naj waż niej szych 
aspek tów wy bra nych dzieł. To świet -
na oka zja, by le piej po znać tek sty, któ re 
mo gą po ja wić się pod czas ma tu ry. Cykl 
obej mu je tak że po po łu dnio we spek ta -
kle, na któ re ma tu rzy ści otrzy ma ją zniż kę 
na bi le ty za oka za niem le gi ty ma cji 
uczniow skiej. W ra mach „Tek stów kul tu -
ry do ma tu ry” te atr za pra sza na  spek ta kle: 
„Po skro mie nie zło śni cy”, „Tar tuf fe”, 
„Król Edyp” oraz „Tan go”. Wszy scy chęt -
ni do udzia łu w wy kła dach pro sze ni są 
o kon takt pod ad re sem: edu ka cja@te -
atrza gle bia.pl 

Mi ło śni cy lo kal nej hi sto rii już 20 lu te go 
po win ni się po ja wić w te atral nej ka wiar ni, 
gdzie od bę dzie się ko lej ne spo tka nie z cy -
klu „Śla dem Za głę biow skich Ży dów”. 
Tym ra zem re gio na li sta To masz Grzą śle -
wicz w trak cie wy kła du „Śro du la’43” opo -
wie o tra gicz nych dzie jach so sno wiec kie go 
get ta i o lo sach je go miesz kań ców. Wie -
czór roz pocz nie się o godz. 18.00. Wstęp 
wol ny.

Ka ba ret No wa ki (na zdjęciu), 
czy li po łą cze nie ener gii i kre atyw -
no ści Ad rian ny Bo rek, Ka mi la 
Pi ro ga i To ma sza Mar ci nia ka, 

roz ba wi wi dzów już 12 lu te go 
w Sa li Kon cer to wo -Wi do wi sko -
wej „Mu za”. Ar ty ści są zna ni 
z wie lu pro duk cji te le wi zyj nych, 
m.in. Pa ra nie nor mal ni To ni ght 
i Ka ba ret na ży wo, jak rów nież 
naj więk szych te le wi zyj nych fe sti -
wa li ka ba re to wych. Ich ży wio łem 
są wy stę py na ży wo i bez po śred ni 
kon takt z pu blicz no ścią. Ka ba ret 
za pre zen tu je naj now szy pro gram 
„Za gra ni cą żar tu”, w któ rym pu -
blicz ność zo sta nie za bra na w roz -
ryw ko wą po dróż. Bę dą no we 
ske cze, pre mie ro we po sta cie i du -
ża daw ka do bre go hu mo ru. Wy -
stęp roz pocz nie się o godz. 16.00. 
Bi le ty są w ce nie od 100 zł. ST 

Za głę biow ska Me dia te ka, Pa łac Scho -
ena Mu zeum w So snow cu i In sty tut Za -
głę bia Dą brow skie go za pra sza ją na ko -
lej ny Za głę biow ski Czwar tek, któ ry od -
bę dzie się już 16 lu te go w Au li Za głę -
biow skiej Me dia te ki. Tym ra zem spo -
tka nie bę dzie po świę co ne te ma to wi Po -
wsta nia Stycz nio we go, któ re go 160. 
rocz ni ca wy bu chu przy pa da na rok 2023. 

Pre lek cję wy gło si prof. dr hab. Da riusz 
Na wrot, dy rek tor In sty tu tu Za głę bia 
Dą brow skie go. W cza sie spo tka nia bę -
dzie moż na za ku pić naj now szą pu bli ka -
cję prof. Na wro ta po świę co ną wy pra wie 
Apo li na re go Ku row skie go do Za głę bia 
Dą brow skie go w lu tym 1863 ro ku. Spo -
tka nie roz pocz nie się o godz. 17.00. 
Wstęp jest wol ny. ST

Za granicą żartu

Zagłębiowski Czwartek 
z Powstaniem Styczniowym

Rozrywka 

Kadr ze spektaklu „Wróg – instrukcja obsługi”. 
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„Wróg – instrukcja obsługi” i „Ona wojna” na scenie Teatru Zagłębia 

3, pt., godz. 10.00 Wróg 
– instrukcja obsługi 
4, sb., godz. 18.00 Mayday 2 
5, nd., godz. 11.00 Wróg 
– instrukcja obsługi 
5, nd., godz. 18.00 Czas wypadł 
z ram 
7, wt., godz. 10.30 Wróg 
– instrukcja obsługi 
8, śr., godz. 10.00 Wróg 
– instrukcja obsługi 
9, czw., godz. 10.00 Tango 
10, pt., godz. 10.00 i 18.00 Tango 
11, sb., godz. 18.00 Pomoc 
domowa 
12, nd., godz. 18.00 Pomoc 
domowa 
14, wt., godz. 19.00 Mayday 2 
15, śr., godz. 10.00 Król Edyp 
16, czw., godz. 10.00 Król Edyp 

17, pt., godz. 10.00 Poskromienie 
złośnicy 
18, sb., godz. 18.00 Poskromienie 
złośnicy 
19, nd., godz. 18.00 Poskromienie 
złośnicy 
21, wt., godz. 10.30 Szewczyk 
Dratewka 
22, śr., godz. 10.00 Szewczyk 
Dratewka 
23, czw., godz. 10.00 i 19.00 
Tartuffe 
24, pt., godz. 10.00 Wróg. 
Instrukcja obsługi 
25, sb., godz. 18.00 Środula. 
Krajobraz Mausa 
26, nd., godz. 18.00 Środula. 
Krajobraz Mausa 
28, wt., godz. 10.00 Ania 
z Zielonego Wzgórza 
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